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Płomień .zemsty 
Pożar dyskoteki w Piętnie (gm. 

Tuliszków), który miał miejsce 
dwa tygodnie temu, był wynikiem 
podpalenia. twierdzą strażacy. To 
zemsta konkurencji· dodaje Paweł 
Wieczorek, właściciel dyskoteki. 

WYSTAWA 
W nledzlelne popołudnie 19 kwietnia 

w Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. Bronie
wskiego odbędzie się wystawa kwiatów 
połączona z klennaszem ogrodniczym. Za
prezentowanych zostanie ponad 300 od
mian różnych gatunków kwiatów, a spec· 
jaliści z Warszawy będą udzielali porad. 

p 
i~ raz drugi radni Uniejowa 

0 
e tali się, aby zadecydować 
c/r~ynależności administra-

JneJ miasta i gminy. Tym 
taie 
łą l'll też obradom towarzysz-
w attnosfera zamieszania i ner-
0wości. 
Se· 

Wiec SJa odbyła się w Wielką Środę 
uci.e Zo~em. Na dwudziestu radnych 
z ni ttn.iczyło w niej piętnastu, kilku 
llien~ Przybyło na sesję z dużym opóź
raze 1elll. Podobnie jak to było ostatnim 
sika~' obradom przysłuchiwali się mie
le00~cy miasta - w większości zwo-

Ntcy Poddębic i Łodzi. 
łll7.e~ Początku sesji każdy z radnych 
Po(! stawił wyniki zbierania podpisów 
iilllq Publicznie przedstawionymi wers
Pt'ly Przynależności terytorialnej. Za 
~eg~~leżn~ścią do powiatu poddębic
llJiesz~ ~OJ. łódzkiego opowiedzieli się 
Pl'lez ai:icy wsi reprezentowanych 
lurko dzi~więciu radnych. za powiatem 
rild0/ 8kim i woj . łódzkim wsie pięciu 

eh, a za powiatem turkowskim 

0<i Pon/ediiałku do piątku_. · 
w godzinach: 8- 15 

Tel.I Fax 
O 90 610 535 · 
0, 90J;t O 436 

Pan \Xieczorek od sierpnia 1997 roku 
był dzierżawcą obiektu. Wcześniej stra
żnica OSP również służyła tego typu 
imprezom, ale miejscowa młodzież rza
dko korzystała z tego lokalu. 

-Śmiali się ze mnie, kiedy zdecydo
wałem się na dzierżawę lokalu - wspo
mina pan Paweł - Wmawiano mi, ie ta 
dyskoteka nie ma szans, bo poprzedni 
właściciel splajtował. A jednak powoli 
zaczęło się rozkręcać. Co weekend od
bywały się imprezy, zawsze było około 
1.300-1.500 osób. Przychodziła nie tyl
ko miejscowa młodziei, ale takie ludzie 
z inny9h miejscowości, myślałem nawet 
o wynajęciu specjalnego autobusu. 

c.d. na str. 3 

Radni z Uniejowa zdecydowali 

Czytelnicy „Echa", którzy zgłoszą się 
na wystawę z tym kuponem mogą wziąć 
udział w losowaniu drobnych nagród ufun
dowanych przez organizatorów wystawy. ,--------
1 
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Chcą do Poddębic 
i woj. poznańskim wsie dwóch radnych. 

Po wypowiedziach radnych rozpo
częto dyskusję. 

Stefan Janiak: -Przyznaję, ie 
w 1993 roku opowiadałem się za Turk
iem, ponieważ nie było wtedy mowy 
o żadnym podziale terytorialnym. Teraz 
widać dokładnie jaka jest wola miesz
kańców i naszym obowiązkiem jest opo
wiedzenie się za Łodzią. 

Burmistrz Henryk Pęcherski: 

-Nie jest to wszystko takie proste. W tej 
chwili mamy duie środki z województwa 
i powinniśmy takie dbać o swoje inte
resy. Faktem jest, ie zbieraliśmy podpisy 
i mamy świadomość tego jaka jest wola 
społeczeństwa. Właśnie dlatego nie pod
pisałem się pod protestem napisanym 
przez przedstawicieli gmin rejonu turk
owskiego. 

Radny Szymon Bugajak: -To jest 
przykre, co mówi bunnistrz. To, ie jakiś 
decydent zarządzi, czy Uniejowi należą 
się pieniądze, czy nie, to jest rozbój. Boję 
się tei, ie poseł Marczewski pomoże 
podjąć decyzję na samej górze i Turek 
pociągnie nasze małe miasteczko bez 
naszej zgody. Obym się mylił! 

Następnie wiceburmistrz Stanisław 
Urbaniak stwierdził, że wicepremier 
Tomaszewski wypowiedział się już 

w sprawie Turku i Koła. Rejony te mają 
wejść do Wielkopolski. W związku 

z tym wnioskował o jednoznaczne sfor
mułowanie uchwały o przynależności 

do powiatu poddębickiego i woj. ł6dz
kiego. W dyskusji większość radnych 
mówiła o tym, że Uniejów w Wielkopol
sce byłby nieznanym miasteczkiem, 
a pieniądze może dać gminie także 

Łódź. Innego zdania była radna Urszula 
Tomczyk, która stwierdziła, że reforma 
jest jeszcze pełna niewiadomych, a obie
cane pieniądze nie są argumentem bez 
znaczenia Poza tym skrytykowała pana 
Janiaka, za bezprawne nazwanie rad
nych tchórzami: -Potrzebowaliśmy 

czasu, aby podjąć dojrzałą decyzję, po
zbawioną zbędnych emocji. W końcu 
przegłosowano wniosek Stanisława 

Urbaniaka, który zaproponował zmianę 
przygotowanej uchwały mówiącej 

o przynależności Uniejowa do woj. łó
dzkiego. Wiceburmistrz chciał, aby 
sprawę tę od razu powiązać z przynależ
nością powiatu poddębickiego. Dzie
więć osób było za i sześć przeciw. 

W momencie głosowania na sali pa
nował całkowity chaos, nad którym 
przewodniczący nie potrafił zapanować. 
Wielu radnych proponowało przyjęcie 
dwóch uchwał, jedną o przynależności 
do powiatu, drugą do województwa. 
Sprzeciwił się temu wiceburmistrz 
Urbaniak, który powiedział: -Zrozum
cie, ie nie da się pogodzić sytuacji, 
abyśmy byli w woj. ł6<kkim i równocześ
nie w powiecie turkowskim przynależ
nym do Wielkopolski. 

Ostatecznie poprawiona uchwała zo
stała przyjęta dwunasioma gło ami za. 
przy dwóch głosach·przeciwnych i jed
nym wstrzymującym. Mieszkańcy tym 
razem nie pomstowali. Sesja zakończyła 
się przy gromkich brawach publiczności. 

Irena Kubiak 



• ~eszkańcy budynku na 
ul. Zeromskiego 38: Hiero
nim Klamecki, Maciej Rasz
kowski, Roman Dzikowski 
i Janusz Gil od wielu lat 
walczą z wilgocią w miesz
kaniach i piwnicach, ze 
smrodem nieoczyszczanego 
szamba i z grasującymi 
szczurami. 

Szczury na Zeromskiego 

Budynek wybudowany został osiem 
lat ternu, a zarządzany jest przez 
PGKiM w Turku. Firma ta odpowiada 
za konserwacje i remonty, a pieczę nad 
tym wszystkim sprawuje pracownik 
PGKiM Zdzisław Parada. 

Jak twierdzą mieszkańcy, dom ten 
został wybudowany z dużymi uster
kami. Piwnice były zbyt głęboko wy
kopane i nie posiadają żadnego odwod
nienia. Cala woda gruntowa, zwłaszcza 
w okresie wiosenno-jesiennym przy 
dużych opadach przedostaje się do 
piwnic. Już w tej chwili w piwnicach 
stoi woda, a w środku czuć odrażający 

zapach stęchlizny. Tutaj mieszkańcy 
składują opał: węgiel i drewno, które są 
tak mokre, że trudno nimi palić w pie
cach. Kiedy wody przybywa, wchodzą 
do piwnic w kaloszach. Ten koszmar 
trwa już wiele lat, a wszelkie interwen
cje w PGKiM kończą się skwitowa
niem: -Przyjdzie czas, to coś zrobimy. 
Kiedy jednak trafi się, że przyjedzie 
jakaś ekipa, to najczęściej twierdzą, że 
nie mają odpowiedniego sprzętu i od
jeżdżają. 

Następna bolączka lokatorów bu
dynku to podwórko. Po jego prawej 
stronie stoją pozostałości po starych 
ubikacjach. Szamba ich są kompletnie 
zapchane, a PGKiM nie może znaleźć 
wykonawcy na wypompowanie nie
czystości. W rezultacie, gdy się robi 
trochę cieplej, na podwórku czuje się 
jeden wielki smród, pojawiają się 

Hieronim Klamacki pokazuje zapchane szamba na podwórku. 

Na zieleniaku zaczęło się 
zmieniać. W miejscu, gdzie do
tychczas handlowano ubrania
mi, ustawiono metalowe kon
strukcje kiosków. Byliśmy pe
wni, że to Urząd Miejski prze
prowadza dawno już obiecywa
ną modernizację zieleniaka, je
dnak okazało się, że jest ina
czej. To zmęczeni handlowcy 
postanowili sami ulepszyć sobie 
miejsce pracy. 

wiska. Do tej pory zieleniak funkc
jonuje po staremu i nie dlatego, że 
handlowcy skutecznie protestowali, ale 
dlatego, że władze uznały iż zieleniak 
nie jest najważniejszy i większość śro
dków przerzuciły na budowę hali spor
towej. 

Burmistrz Poturala, który od począt
ku nadzorował modernizację zielenia
ka, zapytany o obecnie wykonywane 
prace odpowiedział: -Handlowcy 
zgłosili się z wnioskiem do U,-;;ędu 
Miejskiego i PGKiM o pozwolenie na 
wybudowanie tymczasowych stoisk. 

Przebudowa zieleniaka 
Sprawa modernizacji turkowskiego 

zieleniaka ciągnie się już od czterech 
lat, jednak turkowskich samorządow
ców trudno jest zmobilizować do dzia
łania. Już w październiku I 994 roku 
straż pożarna wysłała pismo do bur
mistrza, w którym informowano, że 
zabudowa zieleniaka i budki z łatwopa
lnych materiałów stwarzają zagrożenie 
pożarowe. W listopadzie tego samego 
roku urzędnicy przedstawili trzyetapo
wy plan rozbudowy. Plany 1.akładały, 
że handlowcy będą musieli współfi
nansować przedsięwzięcie, a za pienią
dze, które zainwestują otrzymają zale
dwie dwa metry lady i spore zaplecze 
sanitarne, na co nie chcieli się zgodzić. 
Ostrzegano, że upór handlujących mo
że doprowadzić do zamknięcia targa-

Z:Ostało to wykonane zgod11ie z doku
mentacjami. Będą to budki, które bę
d;:.ie 1110:.na rozebrać, kiedy przystąpi
my do planowanej modernizacji ziele
niaka. 

Burmistrz stwierdził, że w tegorocz
nym budżecie znalazły się środki na 
sfinansowanie dwuetapowej rozbudowy 
targowiska i już wkrótce zostanie wyko
nana prawidłowa dokumentacja. Pan 
Poturała skrytykował również poprze
dni projekt, chociaż nie mógł sobie 
przypomnieć, kto był jego twórcą: 
-Rozumiem, że wówczas ludzie protes
towali i mieli rację, bo dokumentacja 
była wykonana bez porozumienia z nimi. 
Teraz wszystko wstanie ustalone z hand
lowcami i ta inwestycja musi się udać. 

• Katarzyna Łuczak 

Zdewastowane drwalniki. 

szczury i dzikie koty. Lokatorzy, któ
rzy mają małe dzieci są załamani i bez
radni. Maluchy bawią się wśród tych 
nieczystości, a udręką rodziców jest 
wieczne pilnowanie ich, aby nie wpad
ły do szamba. Po lewej stronie podwór
ka stoją drwalniki. Pomieszczenia te 
miały być początkowo zburzone, ale 
mieszkańcy napisali podanie o ich re
mont, tzn. obmurowanie ścian i założe
nie dachu. Lokatorzy zaadaptowaliby 
je na garaże, czy też składy opału. Na 
razie i w tej sprawie nic się nie dzieje. 

Gdy reporetrzy „Echa" zwrócili się 
ze wszystkimi żalami mieszkańców do 
pana Parady z PGKiM, usłyszeli , że 
remonty przewidziane są na okres po
świąteczny. Pan kierownik uważa, że 
jest możliwość odwodnienia piwnic 
przez wmontowanie studzienki pływa
kowej, można także w drwalnikach 
wymienić belki i da~h pokryć papą. 

Jeżeli chodzi o szambo pan Para~ 
powiedział: -Oferowaliśmy duże pie· 
niądze za oczyszczenie tego szamba, 
ale nie via leźliśmy ji,-my, któ,-a by si( 

tym ;;ajęła. Ponadto 3 I 4 szamba /O 

popiół, a zawalenie go w tym stanie 111 

pewna bomba ekologiczna. . 
Mieszkańcy budynku przy ul. iero

mskiego ucieszą się na pewno, gd) 
przeczytają o obietnicach PGK~1. 
Tym bardziej, że na niektóre napra\l'J 
czekająjuż od wielu lat. Tak jak np .. !~ 
obiecany betonowy płot. który rn~ 

1 powstać w 1990 r. Podobno płot rn10 

już być postawiony zimą, a!e 
w PGKiM wyjaśniono, że firmy nie 
chciały stawiać płotu w czasie mroz611'· 
Tymczasem zima była akurat lek1'3· 
teraz marny już środek wiosny, a plo~o 
nic ma. Ciekawe czy tak też będZle 
z innymi pracami przy tej posesji .. 

. Monika TyszkieWlct 

Olimpiada w Kaczkach 
W najbliższy piątek i sobotę w Ze

spole Szkół Rolniczych w Kaczkach 
odbędą się okręgowe eliminacje 
XXII Olimpiady Wiedzy i Umiejęt
ności Rolniczych. 

·e 
z każdego bloku tematycznego weŹll~ .. 
udział w finałach ogólnopolskich ~~J 
mpiady. W Jury Olimpiady za 1\ 
pracownicy naukowi Akademii F0 

niczej w Poznaniu. 
ZSR w Kaczkach został wytypo1"

3
: 

ny na gospodarza Olimpiady jako 03
). 

większa szkoła rolnicza w wojewód~ 
wie. W szkole kształci się I_ I .

3 
uczniów, a baza placówki umożh~1 

Uczestniczyć w niej będzie 165 
uczniów z sześciu województw. Pyta
nia będą obejmowały następujące dzie
dziny rolnictwa: produkcja zwierzęca, 
roślinna, mechanizacja rolnictwa, 
ogrodnictwa, melioracja, żywienie 
i gospodarstwo domowe. Zwycięzca 

. J10 prak'tyczne kształcenie na poz.JO f 
standardów Unii Europejskiej. ł, 

, 
~ dniach 23-27 kwietnia 1998 r. Towa

r~slwo Pr.tijaciół Grodna i \'7ilna organizu
je w-?jazd z darami, które zostaną przekazane 
Polakom na Białorusi. ~ związku z ~m 
zwracami się do mieszkańców Turku i oko
lic o podarki - głównie środki czistości, art. 
szkolne i ~ność trwałą. Dati le zostaną 
przeka? .. ane polskim szkołom w rejonie ~o
ronowskim na Białorusi. -~imienione ar~
kułi można składać w siedzibie Podregionu 
NSZZ „Solidarność" w godz. urzędowania 
prq ul. 3 Maja 2. Za każdi dar z góti 
serdecznie dziękuję. Bóg 7.apłać. 

Wiemi, że sami nie mami zb-yl wiele, ale 
pomóżm~ naszim rodakom, klóni mieszkają 
na Wschodzie i mają o wiele mniej od nas. 

W imieniu zar/.ądu 
Józef Wróblewski 

.... 

SANEPID 
Sekcja OświatY 

Zdrowotnej 
w Turku - infortll11' 
je o możliwości 11~ 
bycia po cena b 
promocyjnY' 
szczepionki E~~ 
rix-B (przeciw ,;t ') 
taczce zakaźnej' ~ , 
Zai nteresowan)'~ 
prosimy o koił~ 
do 17 kwietnia 1Y7." 
r. w pok. nr 3 wter 
szego Sanepidu, 

2 Echo Turku 15 IV J99S 



Płomień zemsty 
~- ze str. 1 

Właściciel był zadowolony, że jego 
-lokal tak świetnie prosperował, chociaż 
nie wszyscy cieszyli się z jego sukcesu. 
Kilkakrotnie otrzymywał pogróżki, 
których nie zgłaszał policji i którymi 
się zbytnio nie przejmował: -Nie
dawno kilku młodych ludzi z l,(onina 
groziło mi, ie rozwalą dyskotekę, ale 
nie brałem tego poważnie. Nie wynaj

mowałem ochroniarzy, porządku pil
nowali druhowie z OSP. 

Kiedy rozpoczął się post, pan Wie
czorek postanowił wyremontować lo
kal, aby w święta wznowić działalność 
W odnowionej dyskotece. Na podłodze 
P<>łożono terakotę., przy suficie pod
Wieszono lustra. Wszystko miało być 
luksusowe i z pewnością by 1akie było, 
gdyby nie tragedia, która wydarzyła się 
W nocy z 29 na 30 marca. 

-W sobotę skończyliśmy zakładać 
terakotę_ Zwykle chowam drabinę ma
larską, ale tego wieczoru zostawiłem ją 
na środku sali. Obudziła mnie syrena 
strazacka, była pierwsza w nocy. Kiedy 
dobiegłem do remizy, wszystko stało jui 
w Płomieniach. Jestem zawodowym 
strazakiem, a nic nie mogłem poradzić, 
kiedy ogień jui się rozprzestrzenił. 

!!!._adysław6w 

Według ustaleń strażaków, sprawcy 
dostali się do środka i ze _ stojącej 
drabiny rozniecili ogień pod sufitem, 
od którego zajęło się całe pomiesz
czenie. Spaliło się całe wnętrze, pod
łoga, dach. Z odnowionej dyskoteki 
pozostały tylko czarne ściany. Straty 
oceniono na 150 tys. zł. 

Nie jest to pierwszy pożar dyskoteki 
w naszej okolicy. W czerwcu 1995 r. 
nieznani sprawcy wrzucili przez okno 
dyskoteki w Potworowie (gm. Mala
nów) butelkę z benzyną, wówczas spa
leniu uległo całe wnętrze, a straty wy
niosły ok. 10 tys. zł. W podobnych 
okolicznościach wybuchł pożar I paź
dziemi~a 1996 r. w Kiszewach (gm. 
Tuliszków). Tam podpalono drzwi wej
ściowe dyskoteki, na szczęście ogień 
udało się szybko ugasić, a straty wynio
sły jedynie 2.000 zł. 
Paweł Wieczorek podejrzewa, że po

żar jego dyskoteki był „zasługą'' kon
kurencji, ale nie chce podawać żadnych 
nazwisk. Nie zamierza też się mścić, 
a całą swą energię skierował na remont 
obiektu. Na szczęście sprzęt muzyczny 
ocalał, więc może wkrótce znów będzie 
można jechać do Piętna na dyskotekę. 

Katarzyna Łuczak 

, 
W Wielką Srodę nad 

ranem nieznani sprawcy 
dokonali zniszczeń w zna
nej tuliszkowskiej restau
racji. 

aoKonau ,.,_ 
by, lustra i b .... 
nach pozostawili si .... 
i pięczątek zakładowych, 
podłodze załatwili swoje po
trzeby fizjologiczne. Niewiado
mo jak długo buszowali w lo
kalu. Ulotnili się prawdopodo-

Demolka w Czardaszu 
Włamanie nastąpiło ok. 

godz. 3.00-4.00, sprawców by
ło kilku. Do wewnątrz lokalu 
dostali się od zaplecza. Zaczęli 
prawdopodobnie od libacji 
urządzonej na środku sali, 
a później spenetrowali cały lo
kal ł magazyn zabierając ple-

bnie tą samą drogą, a skutki 
ich pobytu odkryli rano pra
cownicy firmy. 

Właściciele restauracji oce
niają straty na 10 tys zł. Szko
dy są tym bardziej-dotkliwe, że 
nie było to pierwsze tego typu 
najście na ten lokat. 

Szkody dość szybko usunięto i w święta „Czardasz" mów był czynny 

Gdzie budować gimnaljum 
Radni wysłuchali też spra

wozdania z działalności 

Gminnej Komisji Rozwiązy
wania Problemów Alkoholo
wych. Radny Kranc zapropo
nował, aby ze środków, które 
ma do dyspozycji komisja, 
uruchomić zajęcia pozalekcyj
ne w szkołach i zadeklarował 
pomoc przy organizowaniu 
koncertów muzycznych. Rad
ny Romuald Miling po
chwalił poczynania komisji 
i stwierdził, że działa ona pro
fesjonalnie. 

wiedzi na pisemne pytania, 
które do zarządu skierował 
radny Kranc. Dotyczyły one 
zarobków wójta (pensja brut
to 3.181 zł.), zastępcy 

(2.351,30 zł.), wysokości ich 
grudniowych premii (odpo
wiednio 710 zł., i 460 zł.) oraz 
warunków na jakich Wielko
polski Bank Rolniczy dzierża
wi od urzędu pomieszczenia 
(45,42 m kw. w cenie 20 zł 
za 1 m plus podatek VAT 
- umowa została zawarta na 
dziesięć lat). 

O statnią sesję radni 
zaczęli od rozważań, 
czy w ogóle tych ob

~ nie przełożyć. Henryk 
anc oświadczył, że naru

szony został statut, bowiem 
zaWiadomienia o sesji radni 
otrzYtnali zbyt późno, ale 
~l"zeważyło zdanie przewod
lqczącego Tomasza Pawlic-

. ego, który stwierdził, że za
\\riadomienia zostały wysłane 
w terminie i obrady zostały 
rozł>oczęte. 
Wystąpienie wójta Maria

Ila Gryta zdominowały spra
;.reformy oświaty. Zdaniem 

6Jta reforma ta wymusza 
llowe . . d w spoJrzerue, prze e 

0ś
8~Btkim na inwestycje 

t ~atowe w gminie: -Jest to ! ~o Projekt reformy, ale jeśli 
dol!Jdzie ona w życie, a my nie 
i konamy zmian w strategii 

J
.n.~estycyjnej naszej gminy, to 
llz · 
~ niedługo może się okazać, 
b~ tiasze działania były chy
~011e - tłumaczył wójt. N a 
t ~ te:rnat wypowiadali się nie 
: ko radni, ale także obecni 
z \;esji dyrektorzy szkół 
'L> adysławowa, Wyszyny, 
<\1.J.ll . 
ll.' 1 Chylina. Dyskutowano 
z le tylko o reformie edukacji, 
astanawiano się także, gdzie 

1S IV.1998 

wybudować przyszłe gimnaz
jum. Radny Krzysztof Zając 
powiedział, że jeżeli będzie 

ono potrzebne, to dobrze było
by wybudować tylko jedną ta
ką szkołę, ale za to przyzwoi
cie wyposażoną. Radny Kranc 
zauważył, że nigdzie nie jest 
powiedziane, iż na terenie 
gminy może być tylko jedno 
gimnazjum. Wójt Stanisław 
Kasprzak zaproponował, że
by na początku wybudować 
salę sportową, która może być 
dofinansowana z Totalizato
ra. Dyrektor szkoły Florian 
Berliński uzupełnił: -Im 
p6źniej rozpoczniemy budo· 
w~, tym szansa na dofinan
sowanie będzie mniejsza. Dy
rektorki pozostałych szkół 

przypomniały też o iwestyc
jach w swoich szkołach. Przy 
okazji tej dyskusji wyszło na 
jaw, że w budżecie może być 
dziura na ok. 300 tys. zł. Rad
ny Kranc złożył wniosek o od
roczenie decyzji do czasu 
opracowania sprawozdania 
z wykonania budżetu. 

Gdy już omówiono sprawy 
finansowe, to okazało się, że 
wyniki kontroli Izby Obra
chunkowej wskazują na zbyt 
dużą rozbudowę działu finan-

sowego Urzędu Gminy. Kolej
ną niemiłą informacją była 

wiadomość o rozprawie w In
spektoracie Ochrony Środo
wiska, podczas której na gmi
nę zostaną nałożone kary za 
nieoczyszczone ścieki. Byłaby 
to już druga kara, pierwsza 
kosztowała samorząd 7 tys. 
zł . N a koniec udzielono odpo- Paweł Laskowski 

~ ------

Jerzy Przakwas 
ul. &50-lecia 14, Turek 

Maay ,,..,. .... , ,aimriulld ....... 
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Dla naszych Klientaw w akresie 
ad & kwietnia 1998 raku da 30 kwietnia 1998 raku 

Przy pełnej ahróbce filmu, jedna zdjęcie wybrane 
przez Klienta wykonamy gratis w formacie 20 cm x 30 cm 

ad 9.00 da 18.DD 
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PKO Bank Państwowy 
P 

lacówką tego banku znajduje się 
na ul. Zeromskiego, ekspozytura 
na Os. Wyzwolenia, a tzw. kasa 

zewnętrzna w Uniejowie. W bezpośred
niej obsłudze klientów pracuje 36 osób, 
samych kasjerów jest 10. Obsługa w od
dziale i ekspozyturze jest dwuzmiano
wa. Oddział pracuje codziennie od godz. 
7.30-18.00, a w soboty od 9.00 do 13.00. 
W Uniejowie natomiast kasa jest czynna 
od 9.00-16.00, z wyjątkiem czwartku 
gdzie klienci obsługiwani są od 8.00-
15.00. W soboty natomiast ekspozytura 
na Os. Wyzwolenia jest czynna od 9.00 
do 13.00. 
Jak twierdzi dyrektor oddziału, Roman 
Rybaclci, PKO nie obawia się tego, że 
w naszym mieście powstanie jeszcze 
jeden bank: - Powstanie zdrowa 
konkurencja, która pobudzi nas do 
jeszcze lepszego działania, a to prze
cież z korzyścią dla klienta. 

Zresztą już teraz bank nie narzeka 
na brak klientów, być może dlatego 
że dzięki pełnemu skomputeryzo
waniu wszystkich stanowisk klienci 
są szybko obsługiwani. Bank w tym 
roku planuje również wprowadzenie 
nowego systemu komputerowego 
ZORBA-300. Dzięki niemu opera
cje bankowe na rachunku klienta 
będą wykonywane w czasie rzeczy
wistym, czyli w momencie, kiedy 
stoi przy kasie. Ponadto system ten 
połączy oddział i placówki. PKO 
chętnie stawia na nowoczesną tech
nikę. Np. bardzo ważne dla rozwoju 
oddziału było zainstalowanie w lis
topadzie ubiegłego roku bankomatu. 
Jak do tej pory funkcjonuje bezawa
ryjnie i jest dostępny przez 24 godz
ny na dobę. Dyrektor twierdzi, że 
coraz więcej wydawanych jest kart 
PKO express: -Zainstalowanie 
bankomatu było bardw opłacalne 
i obecnie bank czyni starania o dru
gi bankomat w ekspozyturze 
w Turku. Być moie to zadanie uda 
się zrealizować jui w przyszłym ro
ku. 

PKO BP jest największym ban
kiem w Polsce, zatrudnia najwięcej 
osób i ma dużą ilość rachunków. 
Aby przyciągnąć klientów, organi
zuje konkur y, przeważnie w paź
dzierniku ponieważ tradycyjnie jest 
to miesiąc oszczędności. Oddział 
w Turku zajmuje się przyjmowa
niem depozytów, udziela kredytów 

dla osób fizycznych i podmiotów gos
podarczych. Zdaniem dyrektora, zarów
no oprocentowanie depozytów jak i kre
dytów jest bardzo korzystne dla klienta 
i konkurencyjne w stosunku do innych 
banków. Według jego opinii nie zawsze 
trzeba zwracać uwagę tylko na oprocen
towanie, ale również na to kiedy na
stępuje kapitalizacja czy dopis odsetek. 
Jest to bank pewny, co ma znaczenie 
przede wszystkim przy depozytach. 

Bank udziela wiely kredytów sezono
wych związanych ze Swiętarni Wielkano
cnymi i Bożym Narodzeniem. Najwięcej 
udzielanych jest kredytów gotówkowych 
dla ludności, chociaż bank obsługuje ró
wnież tzw. sprzedaż ratalną, udziela kre
dytów podmiotom gospodarczym. 

Katarzyna Łuczak 

ROMAN RYBACKI do Turku sprowa
dził się w 1979 r. Przez dziesięć lat pra
cował w „Mirandzie", a później był bur
mistrzem miasta. W maju tego roku miną 
trzy lata od czasu, gdy został dyrektorem 
oddziału PKO bp w Turku. Pan Rybacki 
ukończył wydział matematyczno-fizyczny 
i chemiczny Uniwersytetu Adama Mic
kiewicza w Poznaniu o kierunku matema
tycznym, a później podyplomowe studia 
biznesu i marketingu oraz prawa ban
kowego. 

B ank posiada dwie filie w Przyko
nie i Władysławowie. Ogółem 
zatrudnia 25 pracowników (Tu

rek - 16, filie - 9). W Turku czynne są 
dwie kasy, a w samym dziale obsługi 
klienta pracuje osiem osób. Bank czyn
ny jest codziennie od 7 .30 do 15.15, 
natomiast w pierwszą sobotę miesiąca 
od 7.30 do 12.35. Dyrektor banku, pan 
Pawłowski twierdzi, że planuje urucho
mienie drugiej zmiany, jeżeli nie uda się 
tego zrobić jeszcze w obecnym budyn
ku, to z pewnością w nowym. W więk
szości banków spółdzielczych w Polsce 

prawnych. Problem dla banku stanowi 
sprzedaż ratalna. Zdaniem dyrektora in· 
ne banki o wiele wcześniej podpisały 
umowy ze sprzedawcami, a teraz trudno 
jest znaleźć klienta. 

Duże nadzieje wiązane są z nowym 
budynkiem banku przy ul. Piłsudskiego. 
Przeprowadzka nastąpi pod koniec trze
ciego lub na początku czwartego kwar
tału. Wszystkie stanowiska pracy będą 
w pełni skomputeryzowane. Na ban· 
komat bank na razie nie może sobie 
pozwolić, za to plac przy budynku zo
stanie zagospodarowany i powstaną tam 

BanK Spółdzielczy 
sytukacja nie jest najlepsza. Jednym 
z wyjątków w naszym rejonie jest Bank 
Spółdzielczy w Malanowie, w którego 
strukturę jest włączonych kilka innch 
banków. Jeszcze w ubiegłym roku mó
wiono, że BS w Turku ma zostać jedno
stką podrzędną BS-u w Malanowie. Dy
rektor turkowskiego banku nie wyraził 
na to zgody, choć przyznaje, że były na 
ten temat prowadzone rozmowy: -To 
nie Turek miał podlegać pod Malanów, 
ale odwrotnie. Nie wyklucza się jednak, 
ie w przyszłości nastąpi takie połącze
nie. Zresztą nasze miasto jui wkrótce 
będzie powiatowym i tu powinien znaj
dować się główny oddział. 

Jak na razie BS prowadzi politykę 
finansową przynoszącą zysk.i. Wprow
dzanych jest też dużo nowości, które 
przyciągają klientów. Od ubiegłego ro
ku zostały uruchomione kredyty okoli
cznościowe. Można zaciągnąć tu poży
czkę na święta Bożego Narodzenia 
i Wielkiej Nocy, na uroczystość komu
nijną i letni wypoczynek. Kredyty te 
podobno cieszą się dużą popularnością, 
ponieważ są nisko oprocentowane (26% 
w stosunku rocznym). Jeżeli klient chce 
zaciągnąć taką pożyczkę nie musi mieć 
nawet udziału członkowskiego. Ponadto 
od marca tego roku wprowadzony został 
tzw. kredyt odnawialny w rozrachunku 
rozliczeniowo-oszczędnościowym. Mo
gą z niego korzystać posiadacze rachun
ków, a ich wpływy roczne będą stanowi
ły zabezpieczenie kredytu. Bank udziela 
również tzw. kredytów preferencyjnych 
dla rolników i innych rodzajów kredy
tów dla osób fizycznych i jednostek 

parkingi. Dyrektor Pawłowski nie boi 
się konkurencji: -To, ie powstanie 
w Turku kolejny bank, nie jest dla mnie 
zaskoczeniem. Konkurencja będzie za· 
wsze, a my musimy walczyć o klienta, 
który w BS jest bardzo dobrze obsługi-
wany. 

Katarzyna Łuczak 

JÓZEF PAWŁOWSKI z wyksztal· 
cenia jest technikiem ekonomistą, 
w swoim zawodzie pracuje już 27 lat. 
Pracę rozpoczął w prezydium Powiato· 
wej Rady Narodowej w Turku, był 
kierownikiem Banku Spółdzielczego 
w Wai:cie. W 1974 - 1992 pracowni 
w BGZ, a od 1993 roku w oddziale 
wojewódzkiego BGŻ w Koninie, gdzie 
współpracował z bankami spółdziel· 
czymi. 1 września 1996 roku zostlłi 
dyrektorem Banku Spółdzielczego 
w Turku. 

W 
ielk:opolski Bank Kre
dytowy zatrudnia 45 
etatowych pracowni

ków. W dziale obsługi klienta 
pracuje 21 osób, w tym siedmiu 
kasjerów i dziesięciu pracow
ników do bezpośredruej obsłu
gi. Bank czynny jest od 8.30 do 
16.30, jednak nie wszyscy z ob
sługi pracują w tym czasie, dla
tego kolejki przy stanowiskach 
są tu stałym elementem funkc
jonowania tego banku. W ubie
głym roku cały obiekt został 
gruntownie wyremontowany, 
co wprawdzie poprawiło funkc
jonalność poszczególnych dzia
łów, ale klientom niekoniecznie 
skróciło czas wyczekiwania. 

mienił się w frustrację, 
gdy okazało się, że 

funkcjonowanie ban
komatu dalekie jest od 
ideału. Podobnie jak 

WBK 
nym popyt na pożyczki 
jest szczególnie duży. 
Oprocentowanie jest 
zmienne, w lutym wy
nosiło 24% plus marża 

daż rozpoczęta została w lipcu 
ubiegłego roku, ale w Turku 
główna fala popytu na tę kari~ 
nastąpi zapewne dopiero przed 
wakacjami. O innych ofertacn 
WBK zadecyduje poznańska 
centrala, natomiast dyrektror 
turkowsk.iego oddziału 1o1ant0 

Laskowska czyni starania o uJ1l· 
chamienie punktu filiaJneg~ 
WBK we wschodniej częŚC~ 
miasta (ul. 650-lecia). Nast11P1 

to prawdopodobnie w prZY
szłym roku. . 

Nie tylko zeszłoroczny re
mont zwrócił uwagę mieszkań
ców na turkowsk.i WBK. Bank 
ten w 1997 r., jako pierwszy 
zamontował bankomat. Entuz
jazm mieszkańców szybko za-
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w innych tego typu przypad
kach awaryjność bankomatu 
spowodowana jesffatalnym sta
nem łączności Turku ze świa
tem. Brak światłowodu powo
duje, że połączenia realizowane 
w okresie złej pogody mają 

duży procent awaryjności. Kar
ty do bankomatu WBK ma już 
blisko dwa tysiące mieszkań
ców miasta, ale jego przepus
towość obliczona jest na sześć 
tysięcy klientów. 

Dane finansowe banku objęte 
są oczywiście tajemnicą i trud
no uzyskać odpowiedź na pyta
nie jak wygląda ściągalność 

kredytów. Wiadomo, że do ko
mornika kierowane były w wię-

kszości sprawy kredytów po
branych w pierwszej połowie 
lat dziewięćdziesiątych. Co do 
zyskowności banku, to jest ona 
liczona przez centralę w skali 
całego okręgu i trudno spraw
dzić jak to wygląda w przypad
ku turkowskiego WBK, ale 
z pewnością dochody są znacz
ne. WBK obsługuje kopalnię, 
Mirandę, Sintur, tutaj trzy lata 
temu rozpoczęto szeroką akcję 
reklamową na rzecz otwierania 
indywidualnych kont osobis
tych. Obecnie właśnie w ra
mach kont osobistych widoczne 
jest zainteresowanie klientów 
kredytami. W okresie przed
świątecznym i przedwakacyj-

(do 3%). Negocjacje co do wa
runków udzielania kredytów 
mają charakter indywidualny. 
Natomiast w przypadku lokat 
terminowych oferta WBK os
cyluje w okolicy I 9% (plus mi
nus 0,5%). Jeśli suma wkładu 
przekracza 20 tys. zł bank ofe
ruje 20%. Oprocentowanie kont 
a'vista wynosi 14%. Nowością 
jest ?1ożl_i~ość założenia lokaty 
rentierskiej, z której odsetki 
mogą być wypłacane co mie
siąc. 

Z pozostałych nowości WBK 
warto odnotować Europejską 
Kartę Młodzieżową EURO 26, 
któ_r~ pełni funkcję karty rabato
wej I bankowej, a zarazem poli
sy ubezpieczeniowej. Jej sprze-

Echo Turku 

Andrzej Piaseclcl 

~ Dyrektor WBK w Tur!CJJ 
Jolanta Laskowska jest z <NY
kształcenia ekonomistą. C:il11 

woją karierę zawodo<NII 
związała z bankowością. J\'{ie' 
szka w Kole i w tamtejszY"' 
WBK była główną księgo,vll: 
W 1994 r., przeszła do prac) 
w turkowskim WBK. 
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Samorządy dwóch gmin uchwaliły, że wolą 
oderwać się od Turku i przejść do przyszłego 
powiatu łęczyckiego i poddębickiego. Uważam, 
że przy podejmowaniu tej decyzji zabrakło 
chłodnej kalkulacji. 

Podczas zebrań mieszkańców 
w tych gminach wielokrotnie pa
dało pytanie: .,Co Turek dla nas 
zrobił?''. Władzom Turku niełat
wo byłoby odpowiedzieć jedno
znacznie i przekonywująco. Jesz
cze trudniej byłoby obronić za
rzuty wobec niektórych instytucji 
miejskich świadczących usługi 
dla całego rejonu, np. szpitala, 
szkolnictwa średniego. Oczywis
te jest również to, że do Łęczycy, 
Poddębic i do Łodzi mieszkańcy 
Świnic i Uąiejowa mają bliżej niż 
do Turku oraz Poznania. Ale na 
tych argumentach kończy się lo
gika zwolenników secesji. Dalej 
to już tylko emocje i przekora. 

W Uniejowie i Świnicach mó
~i się o tym, że mieszkańcy Łodzi 
inwestują na tym terenie. Inwes
tują, choć jest to woj. konińskie, a 
gdy będzie poznańskie tak samo 
będą inwestowali. Bo jeśli im się 
to opłaca, to przynależność ad
ministracyjna nie ma tu znacze
nia. Dyrektor zamku w Uniejowie 
Podkreśla, że większość jego 
klientów to łodzianie. To też się 
~e zmieni, choćby nawet Unie
Jów przyłączyć do województwa 
szczecińskiego. Inne argumenty 
związane z wyjazdami do szkól, 
W interesach, na leczenie, zakupy, 
również nie mają żadnego związ
ku z podziałem administracyj
nym. Dotyczą bowiem tych sfer 
zycia, które nie są zależne od 
Władzy. Mieszkańców Świnic i 
lJniejowa straszy wizja wyjazdów 
do Wojewódzkiego Poznania, do
kąd mają dwa razy dalej niż do 
lodzi. Tymczasem po reformie 
Przeciętny obywatel większość 

Włamania, kradzieże, bójki 
TUREK 

W okresie od 28 do 30 marca 
:~ targowisku przy ul. Legio

ow Polskich dokonano włama-n: . 1a do kiosku spożywczego, z któ-
~ego s~adziono papierosy, gumy 

0 żucia oraz artykuły spożywcze 
Warto§ci 800 zł. 
s ~9 marca na pl. Wojska Pol
kiego w hotelu Arkady skradzio

no telefon komórkOW)' z kartą 
aktywacyjną wartości 523 zł. 

/ kwietnia na ul. 650-lecia 
~ amano się do zakładu cukier
~icze~o, skąd skradziono kucben
d: ~ofalową i 400 sztuk gum 

zuc1a wartości 621 zł. 
lll W nocy z 1 na 2 kwietnia na 
dz·· Ogrodowej dokonano kra
i leży krzewów ozdobnych 

owocowych wartości 800 zł. 
p Z 2 na 3 kwietnia z parkingów 

1 tzy ut. Spółdzielców, Wyzwo
de~ia i Kościuszki dokonano kra
c~leży lusterek od sześciu samo-

Odów. Straty wyniosły 5.000 zł. 

spraw będzie nadal załatwiał w 
gminie, rzadziej w powiecie (któ
ry przejmie wiele zadań obecnych 
województw), a wyjazd do stolicy 
województwa będzie związany z 
tak niezwykłą okolicznością za 
jaką dziś można by uznać wizytę 
w jakimś warszawskim urzędzie. 
Na tym ma polegać decentraliza
cja państwa. 

Większość obszaru będącego 
dziś w granicach administracyj
nych Uniejowa i Świnic Warckich 
należała do powiatu turkowskiego 
od początku jego istnienia tzn. od 
1867 r. Kilka lat po II wojnie 
światowej, gdy utworzono powiat 

-poddębicki, granica powiatu turk
owskiego na wschodzie sięgała do 
linii rzeki Warty. W 1975 r. po 
utworzeniu województwa konińs
kiego Świnice i Uniejów trafiły do 
rejonu turkowskiego i choć nie 
była to zależność formalna, to 
jednak od 23 lat wiele instytucji z 
Turku sprawuje nad tymi dwiema 
gminami nadzór. 

Na zmianie administracyjnej 
mieszkańcy Uniejowa i Świnic 
mogą nic nie zyskać. A co mogą 
stracić? Przede wszystkim należy 
podkreślić, że dotychczasowe 23 
Jata wspólnego funkcjonowania 
(nie mówiąc o prawie stuletnich 
związkach w dalszej historii) wy
tworzyło pomiędzy Świnicami, 
Uniejowem i Turkiem system róż
nych uzależnień. Dziś większość 
mieszkańców tych gmin przynaj
mniej raz w roku odwiedza którąś 
z turkowskich instytucji: Urząd 
Rejonowy (geodezja, zezwolenia 
na budowę, rejestracja pojazdów), 
Urząd Skarbowy, KRUS, ZUS, 

8 kwietnia na Os. Wyzwole
nia na parkingu usiłowano wła
mać się do volkswagena golfa. 
W bezpośrednim pościgu zatrzy
mano jednego ze sprawców. 

REJON 
W okresie od 10 marca do 

5 kwietnia w Czepowie (gm. 
Uniejów) włamano się do domku 
letniskowego, skąd skradziono 
kuchnię gazową, kuchen.kę elekt
ryczną, odzież i buty sportowe 
wartości I .OOO zł. 

Z 19 na 20 marca w Skarb
kach (gm. Władysławów) wła
mano się do sklepu spożywczo
przemysłowego, skąd skradziono 
papierosy, alkohol, kawę, herbatę 
i artykuły wędliniarskie wartości 
5.320 zł. 

W nocy z 22 na 23 marca 
w Wyszynie (gin. Władysła

wów) włamano się do sklepu spo
żywczo - przemysłowego, z któ
rego skradziono alkohol, papiero
sy, kawę, słodycze i środki chemi
czne wartości 2.385 zł. 

Z 25 na 26 marca w Tulisz
kowie dokonano włamania do 
dwóch sklepów znajdujących się 
w tym samym budynku. Z jed
nego skradziono aparaty fotogra
ficzne, zdalnie sterowane samo
chody i pieniądze - straty 1.200 zł, 

a z drugiego srebrną biżuterię 

i kosmetyki - straty 4.000 zł. 

WKU, Zakład Energetyczny, U
rząd Celny, Urząd Pracy, ZOZ, 
sąd, prokuraturę, notariat, policję, 
straż pożarną, sanepid, telekomu
nikację, wydział oświaty. Pomija
jąc już osobiste kontakty ludzi 
związanych z tymi instytucjami 
(choć przecież nie jest to bez 
znaczenia), to warto zwrócić uwa
gę na jeden drobny fakt. Wyob
raźmy sobie przenoszenie danycll 
z tych instytucji w Turku do Łę
czycy i Poddębic. Znając realia 
polskich urzędów jestem przeko
nany, że nie obejdzie się bez 
przykrych niespodzianek. A to 

Z kolei dla Łęczycy i Poddębic, 
te dwie gminy zawsze będą nowe. 
Nie będzie dla nich żadnej taryfy 
ulgowej, a może pojawić się ko
nieczność wkupienia w nowe śro
dowisko. Odczują to zarówno in
stytucje gminne jak i sarni miesz
kańcy. Praktyka kontaktów zmusi 
do porównań. W Turku jest lokal
na gazeta, biuro poselskie z wpły
wowym politykiem, są silne zwią
zki zawodowe i partie, tu mieszka 
jeden z wiceministrów w kluczo
wym resorcie administracyjnym, 
wkrótce będzie kryta pływalnia i 
dom samopomocy oraz wiele in-

wiatu w celu realizacji wielolet
nich postulatów lokalnego środo
wiska: stworzenia w tym mias
teczku szkoły ponadpodstawowej · 
i szkoły muzycznej. 

Dla zilustrowania dysproporcji 
jakie mogą powstać pomiędzy ty
mi trzema powiatami, spróbujmy 
porównać sytuację wsi z pograni
cza gmin Uniejów i Przykona. W 
1990 r. warunki ich rozwoju były 
podobne, ale jak bardzo.zmieniło 
się to po ośmiu latach funkcjono
wania samorządu. Zasobny bu
dżet Przykony widać po szybkiej 
telefonizacji, budowie dróg, wo-

Po decy~i radnych ze Świnic i Uniejowa 

To Wam się nie opłaci! 
coś komuś za pófuo dotrze, albo 
pojedzie gdzie indziej, albo w 
ogóle nie wyjedzie lub się zagubi. 
Wszystkim zaś pozostanie obo
wiązek zapoznania się z tymi no
wymi instytucjami, ich szefami, 
nieformalnym układem powią

zań. Zresztą autorzy reformy mó
wią. o jakimś okresie przejścio
wym, w którym stare województ
wa pełniłyby rolę rejonów. Mie
szkańcy Uniejowa i $winie chyba 
jeszcze nie wiedzą co ich w tej 
przejściówce czeka. W celu załat
wienia niejednej formalności bę
dą musieli jeździć nie tylko tak 
jak dawniej do Turku, ale też do 
starej siedziby województwa w 
Koninie, oraz starych-nowych re
jonów w Sieradzu (tam należą 

dziś Poddębice) i w Płocku (tam 
należy Łęczyca). W tych dwóch 
miastach będą urzędowali wice
wojewodowie d/ s starych woje
wództw: sieradzkiego i płockie
go. Takie zamieszanie może po
trwać przynajmniej dwa lata. 

W nocy z 27 na 28 marca 
w Skęczniewie (gin. Dobra) wła
mano się do pięciu domków let
ni kowych, z których skradziono 
przedmioty gospodarstwa domo
wego i przęt turystyczny warto
ści 1.900 zł. 

W okresie od 29 marca do 
5 kwietnia w Albertowie (gm. 
Turek) skradziono linkę napo
wietrzną niskiego napięcia. Straty 
wyniosły 2.650 zł. 

31 marca w Żeronicach (gm. 
Dobra) z podwórka skradziono 
samochód ciężarowy volkswagen 
transporter, w którym znajdował 
się telefon komórkowy, doku
menty z prowadzenia działalności 
gospodarczej oraz sprzęt: pila 
spalinowa do drewna, wiertarki, 
pompy do wody, frezarki, wyży

narki do drewna, szlifierki i części 
zamienne. Straty wyniosły 50 tys. 
zł. 

3 kwietnia w Dobrej na ul. 
Dekerta włamano się do polone
za caro, z którego skradziono ra- . 
dio-odtwarzacz wartości 600 zł. 
Dwa dni później zatrzymano spra
wcę tej kradzieży. 

Wypadki 
4 kwietnia policja oclnotowa

ła cztery wypadki drogowe: 
Godz. 7.00 w Turku na skrzyżo
waniu ulic: Uniejowska i Nie-

stytucji, których w Poddębicach i 
Łęczycy nie ma. Są też bardzo 
bogate zakłady pracy i zamożni 
przedsiębiorcy, którzy nie tylko 
dysponują stanowiskami pracy, 
ale finansują wiele inicjatyw dla 
wszystkich mieszkańców tej ziemi. 

Pora wreszcie uczynić jeszcze 
jedno porównanie, które w kapita
liźmie powinno najbarddziej 
przemawiać do wyobraźni. Woje
wództwo poznańskie będzie bo
gatsze od łódzkiego, a powiat 
turkowski będzie dysponował 

większym budżetem niż powiaty 
łęczycki i poddębicki . Większe 

będą różnego rodzaju fundusze 
wojewódzkie (np. ochrony środo
wiska), lepiej będą utrzymane 
drogi powiatowe oraz instytucje 
podległe staroście. Powinny o 
tym pamiętać zwłaszcza Świnice 
Warckie, które zostały dotknięte 
powodzią i chcą dziś uregulować 
Ner. Uniejów zresztą też może 
mieć kłopoty z Wartą i będzie 
potrzebował pomocy silnego po-

podległości kierujący peugotem 
wykonując manewr skrętu w lewo 
nie ustąpił pierwszeństwa przeja
zdu nadjeżdżającemu maluchowi, 
w wyniku czego doszło do zderze
nia. Lekkich obrażeń ciała doznał 
kierowca fiata l 26p. 

Godz. 14.15 w Malanowie kie
rujący ciągnikiem z przyczepą na 
drodze gruntowej, nie zachował 
należytych środków ostrożności 

i doprowadził do przewrócenia 
zestawu. W wyniku wypadku ran
ny został kierowca i pasażer ciąg
nika. 

Godz. 16.40 w Turku na ul. 
Uniejowskiej czternastolatek ja
dący rowerem poboczem drogi, 
chcąc przedostać się na drugą 

stronę ulicy nagle wjechał na jez
dnię wprost pod nadjeżdżającego 
peugeota. Rannego chłopca prze
wieziono do szpitala w Koninie. 

Godz. 21.50 w Smulsku (gm. 
Przykona) pieszy stojący przy 
samochodzie na środku jezdni zo
stał potrącony przez fiata 125p. 
Rannego mężczyznę przewiezio
no do szpitala w Turku. 

6 kwietnia o godz. 17.10 
w Turku na Os. Wyzwolenia 
IO-letni chłopiec kierujący rowe
rem jadąc chodnikiem bez syg
nalizowania nagle wjechał na jez
dnię, wprost pod koła ndjeżdżają
cego samochodu suzuki. Rannego 

dociągów, kanalizacji, wyposaże
niu szkół i jednostek OSP, po 
stanie obiektów sakralnych, przy
stanków, opiece socjalnej. W tych 
wszystkich dziedzinach wsie, któ
re znalazły się o kilka kilometrów 
poza granicami Przykony są w 
sytuacji gorszej i choćby nie 
wiem jakich aktywnych miały 

społeczników i radnych, to jednak 
ich samorząd nigdy nie da tyle co 
wójt i Rada z Przykony. Tak samo 
za kilka lat będzie można porów
nać powiat turkowski z powiatami 
zza wschodniej granicy. 

Nie wiem, czy te wszystkie 
argumenty wzięli pod uwagę ra
dni Świnic i Uniejowa. Jestem 
jednak przekonany, że ich uchwa
ły nie stwarzają tamtejszym 
wspólnotom lepszych warunków 
rozwoju. Choć nie jest to decyzja 
ostateczna. Zadecyduje rząd, a 
wcześniej jeszcze sejm i prezy
dent muszą całą tą reformę za
akceptować. 

Andrzej Piasecki 

chłopca przewieziono do szpitala 
w Koninie. 

9 kwietnia o godz. 0.45 
w Ogorzelczynie (gm. Tulisz
ków) kierujący fiatem 126p ude
rzył w stojącą na środku drogi 
dłużycę doczepioną do ciągnika. 
W wyniku wypadku ranny został 
kierowca malucha i trzech pasa
żerów. 

W okresie od 3 do 10 kwietnia 
policja odnotowała sześć kolicji: 
gm. Brud.zew - 1, gm. Tuliszków 
- 1, gm. Turek - 4. Zatrzymano 
10 praw jazdy. Promilowi reko
rdziści to: rowerzysta z gminy 
Uniejów. 3,13 promila, kierują
cy fiatem 126 p na terenie gminy 
Tuliszków - 2,51 promila. 

Pożary 

5 kwietni.a w Krempie (gm. 
Tuliszków) podpalono wysypis
ko śmieci. 

Trawy płonęły: 5 kwietnia 
w Słodkowie (gm. Turek), 6 kwie
tnia w Krempie (gm. Tuliszków), 
6 kwietnia w Turku na Ob. Pół
nocnej i 8 kwietnia w Turku na ul. 
l\omunalnej. · 

Ponadto 4 kwietnia na ul. 
Uniejowskiej strażacy usuwali 
skutki wypadku drogowego, a 
6 kwietnia na ul. Chopina wypo
mpowywali wodę z zalanej piw
nicy. 
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D o tegorocznej edycji Turko
wianina' 98 radni z klubu So
juszu Lewicy Demokratycz

nej zgłosili kandydaturę posła Ma
riana Mirosława Marczewskiego. 
A oto jak zaprezentował kandydata 
przewodniczący klubu Jan Pakuła: 

Marian Marczewski jest rodowi
tym turkowianinem, doskonale zna 
problemy miasta i mieszkańców 

Turku. Był posłem II kadencji i po
nownie zastał wybrany na posła III 
kadencji Sejmu RP. Pracował i pra
cuje w komisjach: Administracji 
i Spraw Wewnętrznych oraz Obrony 
Narodowej. 

Był inicjatorem i współtwórcą 
wielu ustaw, które zwiększają po
czucie bezpieczeństwa, skutecznie 
ograniczają przestępczość, spowo
dują, ie prawo będzie równe dla 
wszystkich. 
Swoją postawą, inicjatywą i za

angażowaniem pan Marian Miros
ław Marczewski przyczynił się do: 
- budowy basenu pływackiego z ha
lą sportową w Turku, załatwił olb
rzymie środki finansowe z Totaliza
tora Sportowego oraz zwolnienie 
z podatku z VAT robót ogólnobudo
wlanych przy basenie. Miasto zys
kało w ten sposób około 200 tys. 
złotych; 

- przekazania z rezerwy budżetowej 
MEN 25 tys. złotych na wyposaże
nie w niezbędny sprzęt sali gimnas-

W domu przy ul. Niepodległości 

6 

tycznej w Szkole Podstawowej nr 5; 
- utworzenia posterunku celnego 
w Turku; 
-przekazania zfundacji niemieckiej 
kwoty 550 tys. złotych dla Ochot
niczych Straży Pożarnych w naszym 
województwie na zakup samocho
dów i specjalistycznego sprzętu do 
ratownictwa drogowego; 
- przekazania środków w wyskości 
około 15 tys. dolarów na zakup 
2 aparatów EKG i 2 defibrylatorów 
( aparatów do pobudzania pracy se
rca) dla ZOZ w Turku. przekazania 
komputera wraz z oprzyrządowa
niem dla Państwowej Straży Pożar
nej w Turku z przeznaczeniem dla 
jednostki ratowniczo-gaśniczej. 
-przyspieszenia decy;ji i prac zwią- Podczas pierwszomajowego przemówienia 

Mirosław Marczewski 
zanych z włączeniem Turku do au
tomatycznej międzymiastowej 

i międzynarodowej telefonicznej 
centrali kierunkowej. 
- biuro poselskie jest ośrodkiem, 
w którym przewija się wiele ludz
kich problemów, ze szczególną tro
ską są załatwiane sprawy ludzi, 
którzy znajdują się w bardzo trud
nych warunkach życiowych i ni
gdzie nie mogą uzyskać pomocy. 

To tylko ważniejsze przykła
dy aktywności poselskiej na 
rzecz miasta i regionu. Swoją 
bezinteresowną postawą oby
watelską, pracą uporem 
w rozwiązywaniu trudnych 
problemów miasta i społeczno
ści Turku - zasłużył sobie na to 
szczególne wyróżnienie. Prag
niemy podkreślić, ie w wybo
rach do Sejmu w 1993 r., pan 
Marian Marczewski uzyskał 

w Turku 1.100 głosów, w woje
wództwie ponad 5.000, nato
miast w wyborach do Sejmu III 
kadencji w /997 r. uzyskał 

w Turku 3.116 głosów I zdecy
dowanie najwięcej/ . w woje
wództwie 10.410 głosów i zo
stał ponownie posłem na Sejm 
RP jako jedyny w historii na
szego miasta. 

W trakcie konferencji prasowej w Koninie, 
zorganizowanej przez SLD 

'To już oslalnia kandydah,ra do fYh1h1 'TUR.1<.0WIANINA'98, 
Za fY,lzi,,,i je.\-zcze raz zaprezenh,jm,y w.\'ZJslkicb kandyda· 
łów. 1<.upony z własnymi opiniami można nadvyłać do redakcji 
do 23 kwielnia. Przyz11anie fYh1h1 na.\·lqpi dwa dni póź11iej, 
w 652 rocznicę przyz11ania 'Turkowi praw miejski,·b. 

Do tegorocznej edycji 
TURKOWIANINA '98 zgłoszo
nych zostało pięć osób. Ich pre
zel)tacji dokonujemy według 
kolejności zgłoszeń. Każdy 
Czytelnik „Echa'' może opo
wiedzieć się za którąś z tych 
kandydatur. Należy wypełnić 
kupon zamieszczony obok i na
desłać do redakcji. UWAGA! 
Kupon nie może być anonimo
wy i powinien zawierać uzasad
nienie decyzji, które można za
łączyć na oddzielnej kartce. 

1 MoTe nazwisko i adres I 
I 
I .... .. ....................... I 

I 
............................. I 

I 
Tytuł TIJRKOW1AN1N' 98 przyznaje I 

I 
. . . . . . . . .. . . . . . .. " . . . . . . . . I 

I 
ponieważ .................... I 

I 

. .... ...... ......... ······ ... 
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dany rewanż 
TERMINARZ ROZGRYWEK 
IV LIGI- RUNDA WIOSENNA 

V kolejka 
18 kwietnia - sobota 

Tur Turek - Widok Skierniewice 
- godz. 15.30 

- godz. 16.30 
X kolejka 

23 maja - sobota 
Orlęta Aleksandrów Kuj. 

- Tur Turek - godz. 16.30 
XI kolejka z"". .. ,ctęstwem drużyny 

. ,,Górnik" pr.ty KWB 
ow zakończyły się zmaga-

dnej Krystyny Baranowskiej, 
Zdzisława Jezierskiego prezesa 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Tę
cza" oraz zawodników i sędziów. 
Zwycięskie zespoły nagrodzono 
pamiątkowymi pucharami, po
nadto wśród zawodników rozlo
sowano jedenaście cennych na
gród rzeczowych. 

5. ZSR Kaczki Śr. -11 pkt. 8:12 27 maja - środa 

~ ~atorskiej Lidze Piłki ;eJ, która rozgrywana 
'Ila~ d urku cyklicznie już od 
Trw WUdziestu lat. 
• tni~ ~obra passa siatkarzy 

6. Urząd Skarbowy - 10 pkt 5:12 
7. Dom-Lux - 9 pkt. 5:13 
8. ,,Dwójka" - 9 pkt. 4:14 
9. ZSZ Turek - 9 4:14 

VI kolejka 
25 kwietnia - sobota 

Tur Turek - Łokietek Brześć 
Kuj. - godz. 15.30 

VII kolejka 
2 maja - sobota 

Tur Turek - Start Radziejów 
- godz. 17.00 
XII kolejka 

30 maja - sobota 
Mazovia Rawa Mazow. 

- Tur Turek - godz. 17.00 
XIII kolejka 

3 czerwca - środa 
a_ , którzy w tym roku 

:Wa.ią praktycznie wszystko 
ce zna wygrać w amatorskiej 

Punktacja końcowa ligi 

Pieczę nad organizacją zawo
dów sprawowały: TKKF „Tę
cza" Andrzej Sochacki, Agniesz
ka Łupina z ZSZ w Turku, Józef 
Dymkowski, Zdzisław Wojtko
wiak z KWB Adamów oraz dwaj 
najwytrwalsi sędziowie: Rafał 
Buchali i Grzegorz Kaczorowski. 
Współorganizatorem zawodów 
była także Spółdzielnia Mieszka
niowa „Tęcza". 

Tur Turek - Petrochemia Il Płock 
- godz. 16.00 

vm kolejka 
Tur Turek · Zdrój Ciechocinek 

- godz. 17 .00 
Ila.I siatkowej i to nie tylko 

ia 
2
Ynl mieście. Również zma
~ w tegorocznej edycji ligi 
żyo Ul~minowane przez tą 
·e s! ~tora wygrywając wszy
a Po OJ~ mecze pewnie sięg
Ytn pierwsze miejsce. Tym 
IV'' zawodnicy KWB „Ada-

L TKKF „Górnik" KWB Ada
mów - 16 pkt. 16:1 
2. TKKF „Elektron" Elektro-
wnia Adamów - 14 pkt. 14:5 
3. Pomstal - 14 pkt. 13:4 
4. Sun Garden - 14 pkt. 12:6 

Oczn zrewanżowali się za ubieg
ll ą porażkę zawodnikom 

Ycjj lurek, którzy w obecnej 
lltsta]\Vystępowali pod szyldem 
SaJa hu. Zawody rozgrywane 

c SP 3 . ZSZ tenn· . 1 w Turku 
twietn1!J1e od 25 lutego do 
2Yn ta zgromadziły dziewięć 

§ 
rywaJizujących sytemem 

y z k•""ym" . Ze ...,.. , o prymat naJ-
igo am~torsk:iego zespołu 
ry~WeJ w ~aszym 1!lleście. 

. ędz ~onczrl pojedynek 
~ 1 l'l(rj; druzynami Dom - Lux
. ląpi!o „Górnik", po którym 

~e ill\ r oficJalne podsumowa
~ka p ;zy z udziałem naczel
~ l'urk rzę~u . Skarbowego 
lfu~dat u I<aZIIIUerza Mięksiaka 

ora dwóch pucharów), ra- Zwycięska drużyna „Górnika" 

~~N_JĘ mieszkanie 
I). r7J;ecowe. Młodych ~tll:/ 98) 
Owe na ~ M-5 własnoś

~25.79 mniejsze. Tel. 
04; 9l 0 I 5-tej. 
lłitnJ 

1 taty 4~ 
2 

mieszkanie 
~a/ 98) rn , 78-53-03. 

~ ~EDAM mieszkanie 
W). l'Parter (blok Unie

&. (146~·1 (0-42) 682-83-

~ 98) 

a%; r,:Cl'"l:w:1,.."~t,:tl'1-1 

~lJClJO OBROTU NIE
&no• • ~MOŚCIAMI s·-
(/913; rowarna 2 " t 

98) · 
s~~ 
St lF:l)AM 
0 łll + dz· mieszkanie 
1fg0dnic2ą 13lka warzywno-
18/ 1, tet' 7\araż. Chylin 
Sl>iiLkJ98j -82-88 wew. 
'111 '"-tnAM 
ar6ilną • działkę budo-
tt· w. 'J'eJ Grabieniec 35,5 
\ik[l477118·51-13 po 14-
Pi tOz{Eb}J 
ęltowy ·~A WIĘ dom 

Poctp· 
: ~ 1Wniczony fir-

mie p1ywatnej lub lekarzom 
Os. Miranda. Tel. 78-64-73. 
(1478198) 
SPRZEDAM działkę budo
wlaną Os. Słodków Kolonia 
(0-601) 35-10-04. 
(1913/ 98) 
SPRZEDAM działkę budo
wlaną 7,6 arów w Cisewiu -
ropoczęta budowa. 78-15-
25. (/462198) 
SPRZEDAM działki (prąd 
woda. las)kolo budowy je
ziora gm. Pr.lykona, 78-47-
49. (1462/ 98) 
POSZUKUJĘ do wynaję
cia lokalu sklepowego ok. 20 
m2

• Tel. (0-62) 57-23-80; (0-
602) 70-10-~6. (1141 I 98) 
WYDZIERZA WIĘ halę do 
różnej produkcji I 80 m2 po
za miastem, 78-15-89. 
(1465/ 98) 
DO wynajęcia hala blaszana 
o pow. 400 m2 z dojazdem, 
78-52-39 Turek, ul. Uniejo
wska 62. (1916/ 98) 

ROZNE 

SKUP złomu, · odbiór 
u Jclienta pow. 0,50 t, 78-81-
&6. (1480/ 98) 
ZALUZJE poziome, piono
we, zamki Gerda, wycisza-

nie drzwi. Tel. 78-49-90. 
(501 I 98) 
FOLIE okienne, ochronne, 
antywłamaniowe, przeciw
słoneczne. samochodowe. 
Tel. 78-29-19. (kl5!98) 
BIURO Doradztwa i Obsłu
gi BHP i P.Poż. poleca pełen 
zakres usług w zakre ie BHP 
i P.Poż. Tel. (0-601) 763-
685. (457 I 98) 
POSIADAM samochód 
Volkswagen LT - 45 rozm. 
5,5 m długości, 2,3 m szero
kości, ładowność do 2,5 t. 
Wykonam każdą u ługę 
transportową w kraju i za
granicą. Tel. (0-601) 791-
974 i (0-63) 78-45-90 po 
19-tej. (82/ 98) 
ODSTĄPIĘ rezerwację lo
kalu na IO maja 1998r. Tel. 
78-93-94. (1466/ 98) 

. USł,UGI · -

PRZEPISYWANIE prac 
i tekstów. Tel. 78-18-28. 
(0901c/ 98) 

PROFESJONALNE czy
s.zczenie dywanów, tapice
rki, usługi domowe, rachun
ki, 78-06-23. ( 1126/ 98) 

łi Koleżance Prezes Zarządu Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Miasta Turek 

'Wy . Helenie Sobczak 
1 azy głębokiego współczucia z powodu ' mierci 

MĘŻA 
sicłacta· z . 
arząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 
~ Zespołu Szkół Zawodowych w Turku 

' \I,, 'V/ 

9 maja - sobota 
Kasztelan Sierpc - Tur Turek 

XIV kolejka 
6 czerwca - sobota 

Górnik Łęczyca - Tur Turek 
- godz. 17.00 

- godz. 16.00 

IX kolejka 

MW 16 maja - sobota XV kolejka 
Tur Turek · Orkan Sochaczew 13 czerwca - sobota 

Tur Turek - Sokół Kleczew 
- godz. 17.00 

r OFERTY PRACY z 10 kwietnia "I 

Murarz 2 os. Kucharz 1 os. Spawacz uprawnienia Bl;2.1; R1;2.1; 
dozorowe (p. w gm. Uniejów) 5 os. Tokarz (p. w gm. Uniejów) 3 os. 
Barman-kelner (p. dla mężczyzny) 1 os. Pomocnik stolarza (p. dla 
absolwentów) 10 os. Betoniarz 1 os. Blacharz samochodowy 1 os. 
Technik mechanik samochodowy (p. interwencyjna) 1 os. Slusarz 
mechanik (p. przy obsłudze traka) 1 os. Pracownik fizyczny 4 os. 
Ochroniarz - p. na 1/ 2 etatu 1 os. Sprzątaczka p. na 1/ 2 etatu 1 os. 
Slusarz-mechanik -1 os. Mechanik samochodowy, prawo jazdy kat. C -
1 os. Elektryk samochodowy, prawo jazdy kat. C -1 os. Szwaczka 12 os. 
Dodatkowych informacji udzielają pracownicy RUP w Turku, ul. 
Komunalna 6, tel. 78-56-46 wew. 314. , 

OFERTY DLA INWALIDOW 
Kierowca kat. B (p. w gm. Kawęczyn) 1 os. Szwaczka (p. 
w Uniejowie) 3 os. 

ZAKŁAD Tapicerski pole
ca naprawy i remonty mebli 
tapicerowanych. Wołody
jowskiego 8 (Os. Zapałcza
ne) 78--56-51. (461 I 98) 
REMONTY mieszkań ce
ramika, terakota, gipsowa
nie, malowanie, itp. 78-45-
96. ( U71 I 98) 
TYNKI szlachetne. docie
planie, 16 zł za m2. Tel. 78-
06-64 lub 78-82-99 wew. 
263. (k456) 
OBOZY kolonie, wczasy, 
wycieczki. TANIO! Agen
cja Mercator, Konin pl. 
NiepodJegłości I. Tel. 43-
84-52. (1140/ El 90) 
KOMPLETNE remonty 
mieszkań. Glazura, tapeto
wanie, regipsy. malowanie, 
tynkowanie. Grzymiszew 
131,133, Turek 78-03-53. 
(1978/ 98) 
TYNKI maszynowo-gip
sowe i cementowo-wapien
ne. Tel. (0-601) 763-685. 
(1465a/ 98) 

PRACA . 

DOŚWIADCZONY infor
matyk przyjmie zlecenia 
administrowanie systema-

Informacji udzielają pracownicy RUP w Turku, 
ul. Komunalna 6, tel. 78-56-46 wew. 320. 

mi informatycznymi w fir
mach i instytucjach. Tel. 
78-49-50. (1478198) 
FIRMA zachodnia zarrud
ni przedstawicieli handlo
wych. Kontakt: tel. (0-90) 
61-54-67 lub (0-43) 8'.!94-
174. (1139/ 98) 
SZUKAM opiekunki do 
dziecka, 78-22-95. 
(1465/ 98) 
INSPEKTOR BHP szuka 
pracy, 78-06-74. 
(1916a/ 98) 

SPRZEDAM 
SPRZEDAM cegłę, typ 
MAX 25 cm x 18 x 18, Kl. 
100, cegielnia Jarocin, szt. 
5000. Tel. 78-54-39. 
(1476/ 98) 
SPRZEDAM rozrzutnik., 
opryskiwacz, opylacz, sia
no, słomę, 78-82-88 wew. 
82 wieczorepi. (1978/ 98) 
SPRZEDAZ sadzonek po
midorów, ogórków (szklar
niowe), 78-28-42. 
(1465/ 98) 
SPRZEDAM przyczepę 
samozbierającą i dmucha
wę. Stan bardzo dobry. Ro
siak, Chrząblice 12. 
(1465/ 98) 

SPRZEDAM sadzonki po
midorów oraz przyjmę za
mówienia na maj, czerwiec 
i lipiec. (0-62) 76-143-91. 
(1465b/ 98) 
SPRZEDAM otręby wor
kowane: pszenne - 300 
zł/ tona, żytnie - 280 
zł/ tona. Człopy 65 kolo 
Uniejowa. Tel. (0-63) 78-
81-18 wew.735. ( 1919/ 98) 

SPRZEDA~l S.HIOCHOD 

AUDI 100, rok 1984. Tel. 
78-41-25. (kk20d/ 98) 
PILNIE i tanio RENAULT 
20 TL, rocznik 1981, moż
liwość zamiany. Tel. 78-82-
88 wew. 193. (0704a/ 98) 
FIAT 126p, rocznik 1985 
XII, 78-34-43. (1465/ 98) 
PEUGEOT 205 poj. 1,4 

rok produkcji 1993, alufe
lgi, szyberdach. Tel. 78-18-
54 wieczorem. (1004/ 98) 
ST ARA 200, 1984r. Wia
domość: Dzierzbotki 27. 
(k.567/ 98) 

Serdeczne podziękowania Chórowi Nauczyciels
kiemu, wszystkim, którzy okazali wyrazy współ
czucia i wzięli udział w ostatniej drodze 

~ 

S.P. Edwarda Sobczaka 
za intencje mszalne, złożone wieńce i kwiaty 

składa: 

Żona z dziećmi 

( 1469198) 
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~IS 
MICROCOMPUTER 

62-800 KALISZ 
ul. ŚRÓDMIEJSKA 3 
tel. 0-62 7 66 43 29 

0-62 767 21 55 

Japońska jakość 
Sieć P1us GSM ma d1a Ciebie ofertę, jaki tj jeszcze nie było. 
Połączyliśmy kartę aktywacyjną sieci o największym 
cyfrowym zasięgu w Po1sce z japońską jakością 
telefonu Panasonic. 

liczba zestawów promocyjnych jest ograniczona. 
Telefon działa wyłącznie z kartą aktywacyjną sieci Plus GSM, 

·_ ·.:Punkt. into·rmącvińv(Turek '(,\ Pl .. WÓjska Polskiego .20. ~r )el.~ ·79~0·3.72 
• 0 ' r T - - • ~ ' -• • • , ł \ - - ~ I • • • 

OGłASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA W/KONANIE 
OGROVZENIA PARKINGU STRZEŻONEGO 

PRlY Ul. LEGIONÓW POLSKICH. 

PARAMETRY OGROVZENIA: 
,, O WISOKOŚĆ f,30 MZ PIASKOWNIKA 30 X 5 MM Z ROZSTAWEM CO 85 MM I BEZ COKOW I - SWPKI METALOWE e 45 -

ROZSTAW 2,60 M - POPRZECZKI I PROFIL ZAMKNlfTY I 35 X 35 MM 
' O DWGOŚĆ OGRODZENIA - 125 M W TYM DWIE BRAMY PRZESUWANE O SZER. 4,0M I FURTKA O SZER. f M. CAłOŚĆ 

POMALOWANA NA CZARNO. 

MATERIAłY ZAWIERAJĄCE ISTOTNE WARUNKI ZAMÓWIENIA MOŻNA ODEBRAĆ W URZfDZIE MIEJSKIM 
W TURKU, UL KALISKA 59 POK. NR 52 TEL. 78-41-40 WEW. 205 - CENA 5,00 Zł. 

W TERMINIE DO DNIA 23.04.1998 R. 

PRACOWNIKAMI UPRAWNIONYMI DO KONTAKTÓW Z OFERENTAMI SĄ: 
MIECZ'ISt.AW PORADA I ALEKSANDER KWIECIEŃ. 

OFERTY NALEŹY SKłADAĆ W URZfl)ZIE MIEJSKIM POK. NR 52 DO DNIA 8.05.1998 R. DO GODZ. f0.00. 

12 

OTWARCIE OFERT NASTĄPI DNIA 8.05.1998 R. O GODZ. 10.30 
W SIEDZIBIE ZAMAWIAJĄCEGO W POK. NR 26. 

BURMISTRZ MIASTA TURKU 
KRlYSZTOF NOWAK 

(IGP-7023/ /. / / 98) 

Echo Turku 

/, 

;, 

. ijl 
Zęrząd Gmint 
.. "' w_Pr,źylcona 

ul~ Szlćoltta 7 r;::; 

,rłi*1s ~ 
., li63) '.~!&2-20 

:m~c 
' ,[{if~''OSP134fiD. 

'Przykona.i_~. C 
•.. "Ttrniin ~i udaJlia 

1 . :.. 15.08.l~ r. 

'~1~,t. j!f!ni ~ C 

. ~ $rl~l>i w'd;j 
~.Qą.1998 r. o jadz. 15. C 

V W $1dzjhie ~mąwiając8'1 
poktij lµ'.,33. 

:~~ ;-.' 

~~==~ w siedzibis zamawiają.csoo 
pokój nr B. 

41 
Uprawniony d(l komaklóW ~ 

z oferentami -~- I 
Postępowanie prowadzone ~ 
z zastosowaniem obo~ Pi, 

preferencji krajowych. 

W przelargu mogę wziąć U1izial i' .·. 
renci, którzy: ·' 
t Spełniają Wymogi określone w· 
cyfikacji istotnych warunkóW Ą" • 
wienia. Ut1 

2. Spełniają wymogi określon~-~; 
22 ust. 2 ustawy o zarnóWll"" 
publicZnych. 

&~~~ toi 

MALINIV CJI 

I ul. 3 Maja 4, T~ lJ '. 
lecti 

zaprasza pn.~ Spri 

w godz. 8.00 • 18·: Ws: 
soboty 9.00 - t4, 

§ fXl (jjJ c!J § 

O pełny asortyment 
leków gotowych i~ 

O parafarmaceutyki l>l: 
O zioła i preparaty 

ziołowe 

O kosmetyki ~ 

O materiały opatrunK0 

REALIZUJEMY REcel is 
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NURTDWNIA ELEKTROTECHNICZNA 
w Turku 

P.P.H.U. lT \ ftUtU • c e1i1rm-.1 r 
Turek, ul. Rubinowa 7 (przy obwodnicy) 

poleca: ul. Kolska Szosa 7 B (w podwórzu) 
tel. /fax (0 63) 78-39a05 

@EERUJE ·W CENACH FABRYCZNYCH: J 

D kable 

· o auto części Firmy Bosch do wszystkich 
samochodów zachodnich 

O amortyzatory, wycieraczki, świece itp 
O części fabryczne do Fiata 126p 

- np. kabel YAKY 4 x 5Q ,... 9,62 + VAT 
- np. kabel ASXSN 4 x 25 » 6,88 + VAT 

D przewody 
- np. przewód YDYT 2 x 1,5 „ 0,56 + VAT 

D wyłączniki nadmiarowo - prądowe 
- np. wyłącznik S 193 C-25 „ 33,40 + VAT 
- np. wyłącznik S 191 B-16 » 6,95 + VAT 

D źródła światła 
- np. świetlówka 40 W „ 2,20 + VAT 
- np. żarówka 100 W .... 0,59 + VAT 

D oraz sprzęt instalacyjny -P-r-zy-z-ak-up-ie_p_owy--że_j _ _., 

IIEA1 

500 zł i zaptacie gotówką 
udzielamy 3 % rabatu 

(1137 / E/ 98) 

NIEMIECKA PRECYZJA 
HISZPAŃSKI TEHPERAHENT 

Czynne 9.00-17 .00 
Soboty 9.00-13.00 

Drzewa 
i krzewy 
~ owocowe 

~ ozdobne 
poleca 

Szkółk.'.i ,;Ko\talski'' 
Turek, ul. Krótka 4 

tel. 78-43-27 

'i;~pR,41SzAMY 

- projektowanie, 
zakładanie 
i pielęgnację 
terenów zieleni 

(8624/ 7) 

Z KREDYTU MOGĄ KORZVSTAĆ: 
o osl)by pracujące r mające dochód 

min. 600 zł brutto 
O renciści i emeryci • wysokość renty P· Volkswagen Group 

'ękno + solidność = C: ORD OB A 
AUTORYZOWANY DEALER 
P.H.U. 
inż. Józef Rutecki 
62·61 O Konin, 

min. 450 zł brutto po odjęciu zasl\kóW * do 4.000 zł - bez poręczycieli '---- o osoby posladające * od 4.001 zł do 7.000 zł - 1 poręczyciel gospodarstwo rolne ' 

KREDYTY GOTÓWKOWE 

ul. Poznańska 47, 
tel. 42·57 ·31 
godziny otwarcia: 

* od 7.001 zł do 20.000 zł - 2 poręczycieli o osoby prowadzące 

62-51 O Konin 62-700 Turek 
ul. Kaliska 61 

działalność gospodarczą 

ĄiJt ~ ~·, ~·· pn.·pt. 10.00-18.00 
oryzowany ser , Dogodny•kre"dyt;·Atrakcyjne ceny 

CORDOBA, IBIZA, TOLEDO, INCA 

ul. Kosmonautów 4a 
tel./ fax (0·63) 42-50-25 
czynne 10-18 

tel. (0-63) 78-53-30 
czynne 9-16 

WIEK KREDYTOBlORCY NIE 
MOŻE PRZEKROC2YĆ 75 LAT 

KREDYT UZALEŻNIONY JEST 

ZAPRASZAMY 

~2-7oo P.P.H.U. ,,TUR" S.C. 
Ture.k, ul. Obwodnica Północna 3 

(448198) 

oferuje: 

w środki ochrony roślin 

w sznurek rolniczy 

w worki 

nF nasiona kukurydzy 

nF nawozy 

UNIEJOWSKA 

JAGIBŁŁY I~~ 
UnnG;I ~ /·1 

O . I 
tll .I I 
G; I I 
o I f 
O : I 

. • , I 

tois 
,,S M V K '' Tu rek, Plac Wojska Polskiego 13 

Cl lerza asortyment: 

~fda dla dzieci i młodzieży do lat 11 O ekskluzywne ubranka dla dzieci od 0-3 lat 
Cl P a~zcze, kurtki, sukienki, bluzy, dresy) (DD, tup-tup ... ) 
J Odzież jaens do lat 11 O Meble Vox (na zamówienie) 

s:~ocześnie polecamy dotychczasowe artykuły dla niemowląt (wózki, kosmetyki, odżywki, ubranka do chrztu itp.) 
Wsz;:d.zarny na zamówienie każdy wózek po atrakcyjnej cenie (Bebe Confort, Inglesinia, Hauck itp.) 

kie towary atestowane z A p R A S z A M Y 

W ogłoszeniu Urzędu Miejskiego dot. zmiany miejscowego planu 
(,,Echo'' nr 14 str. 13) nastąpiła pomyłka. 1 

;,, 

'> Poniżej przytaczamy prawidłowo brzmiący fragment: f, 
~a . 
~lal'ląd Miasta Turku zawiadamia o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego 
sic llu ~gólnego zagospodarowania przestrzennego m. Turku oraz miejscowego planu 

' : \\t :e~ółowego zagospodarowania przestrzennego os. budownictwa jednorodzinnego 
; syłll:onie ul. Polnej w Turku, obejmującego obszar oznaczony w planie ogólnym 
9 Z}) olein 41 ZP 36 Zpe w jedn. B oraz cz. 38 MW, a w planie szczegółowym symbolem 1 

.. I V, cz. 10 ZP oraz cz. DW, 05 DW, 06 DW i 07 DW. · 

ls IV 1998 Echo Turku 

OD WYSOKOŚCI DOCHODÓW 

(1933 / 98) 

Tu rek, ul. Kolska 19 
.,Sintur" 

J.I 

~ &3IBQJffi§IBG 
.RARTWMIEJ DOMAGALSKI 

' 
, SPECJALISTA CHORÓB 

WEWNf1RZNYCH 

Wykonuje: 

w Km KUTY, 
nF 06R0DZEH1l 
~ BALUSTRADY, 
w KONSTRUKCJE DACHOWE, 
w KRYCIE DACHÓW 
llF c.o. 

(14821 El 98) 
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W Elektrowni ADAMÓW została uruchomiona nowa 
centrala telefoniczna z czterocyfrową numeracją 

wewnętrzną z początkową cyfrą 9xxx 

. Dotychczasowe numery wewnętrzne 300-699 zostaną poprzedzone cyfrą 9. 
przykład: dawny nr ab. 446 - nowy nr 9446 

- przyjazna obsługa . 
- minimum formalności 

WYSTARCZV, I 

ŻE MASZ ST Al Y DOCHOD, 
RENTĘ CZY EMERYTUR~ 

1 
2 
3 Abonenci Elektrowni ADAMÓW są osiągalni z zewnątrz 

w pełni automatycznie po wybraniu cyfr . (min. 520 zł brutto) 4 
78 + czterocyfrowy nr wewnętrzny. PHU ,,ĆHROB,RY" $,C 5 

Turek, ut Kaliska 2 6 
(budynek PSS) 7 

przykład: numer wewnętrzny 9xxx osiągany z centrali miejskiej jako 789xxx. 

Informujemy, że nr miejski centrali Elektrowni Adamów 
zmienił się na numer 78-90-00. 

FAX Elektrowni Adamów zachowuje dotychczasowy 
nr 78 43 37 oraz nowy 78-91-12. 

s. # "*'" 
rp 8 

.r' Czynne codziennie 9 
w godz. 10.00-17.00 lÓ. 

sobota 10.00-14.00 11 1 

(Zł. 12 
~ ...................................... =====---::::'. ... ~13 

V Firma@~,v~~PPHU I 14 
// --;;-RMA DRAWER ZAPRASZA NA ZAKUP~ I is 

DO SWOJEGO SKLEPU MIESZCZĄCEGO SIĘ 
W PIWNICY PAWILONU HANDLOWEGO 

PRZY UL, LEGIONÓW POLSKICH, 

WEJSCIE OSZKLONE OD STRONY SĄDU 

OFERUJEMY NAJWIĘKSZV WYBÓR: 

z wykorzystaniem: 
11:'.r zestawy meblowe: młodzieżowe i dziecięce 

renomowanych firm takich jak VOX i Stolmeb, 
- oryginalnych profili niemieckiego koncernu 

THYSSEN POLYMER GMBH 
- okuć obwiednlowych ROTO 

Szanowny kliencie, sprawdź sam! 
Zizprasr.a.my do Naszego Przedstawiciela: 

PHU „TIP" Turek, ul. Uniejowska 35a, tel. 78-26-01 
w godz. 1 o.oo · 18.00 
soboty 1 O.DO - 14.00 

SPRZEDAŻ RATALNA 

" 1a y, ga oty ,;m•t n:ga 
piwmc.zne i j!ar:ai.owe, 

• wagi sklepowe (w tym elelctronlcr.ne), 

a meble sosnowe, 

• metkaW:nł<e, 
" kosze dn,dane ~fQJ'iłCC: I p-odv,,i=ane, hiJty klenne, DAILY * EUROCARGO * NEW DAILY * DUCATO 

14 

• iJl>Ortym~•ow<- 1Qbtla.ki ee-nQWe \ ińiortnaC)'jtle, 
• lc0$.t.e p1astilcowe do mle:ta, owot'ó'W I wan;yw, 
• kasetki do pienj(:dz.y. wkłady do bflonu, CZĘŚCI, ZAMIENNE ~i~ii~~~Ki 
• lc.uy flślc,alnc 
• Utl''ł(ł~~fa ehł<><Mfa~ 
• ,i,łoui Sf!lłetn t'UtO'!'IY' 

d dl 
czynne od 8.00 do 16.00-tel. (062) 57-63-38, 764-29-19 

8.00 - 22.00 - tel. 0-602 259 376 
h. n l n , 111 i \1 .tj.1 I O(, , I< I - ~ ; -- (,H 

C l' y nn< · 1000 IROOf,,· ... oh.n1 '} pn111'Jr,tnf111it"ni11) Kalisz, ul. Stawiszyńska 179 
:, • •, 

'l!l„awje sir otl U fiswpaaa 1.!J91 roi:µ na urenit miasta 'Iurk;/1 MOJ; !Jllli.rt: '}Jru/utu, tJJ116ro, ~węayn, M11faTIQ'ru, Przy~a, 
Sv.JiJtla 'W~, 'Tufisd,ów, 'Tu.ret ur5· 'ów, 'Wfa!Jsfawów. !Pi.<mo ,1afug i{q Sunuarepama Prasg LoR_ofntj. J~'.t fiiurea4!/n 
Rt,n(ursinu ,ffa praslJ fof;p.wj: 09óC1UJpofs · o, W'l]anizowanqJo 1111994 roK.µ prull lrtSIJWt /Ul !J(.ua 'i)o1w~ap w ~ropie 
Wscfwrlniej (n09'0tfa Il stopnia)orOJ; re9iona nego, ~'9nniwwantgoUJ 1.996 rof;;ft w Poznam u (nlJfPorfa „(j{osrt 'Wie!kf>pofs~l!/JD") 
WYDAWCA: PPH Konimpex, 62-510 Konin, ul. Sp6ldzielc6w 3. 
REDAGUJE ZESPÓŁ: Andrzej Piasecki (redaktor naczelny). Jrena Kubiak, Katarzyna 1ucznk _ 
oraz współpracownicy: Hanna Choinka-Bartosz (grafiki). Marek Jabłoński, S~l~1 Jafr.a C~brobka fo1.), 
Paweł Laskow ki, WoJciech Neneman (redaktor technicmy), Tadeu~z Rabiega. AhCJa SU1w1eraJ, 
AndrleJ Szewcqk, Mariusz WachO\\icz. SEKRETARIAT: Agniestka Sµsiak. 
FOTOSKŁAD: Miro~law Buda, Przemy~law Zajqc. BIURO OGŁOSZEN: Turek ul. Unicjow~ka 6, tel. 78-47-49. 
Redakcja '!Jl.1tr;,ega sobie prawo dokonywa11ia skr6tów i poprawek w nadsyla11ych tekstach. 
Mt1terialćw 11ie zamawianych nie zwracamy. Za treść og/Qsze1i nie odp//wiadamy. 
KONTO: BS o/Turek !6101120-85550001-71202-27001- I. NIP 665-000-11-48. ISSN-1232-1052. INDEX 357596. 
DRUK - Drukarnia Powańska - spółka z o.o. - Poznań ul. Ziębicka J6. 
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Krzyżówka dla dorosfych q Krzyżówka dla dziec_i ffl 
ABCDEFGHIJKLMNO 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10· 
11 
12 
13 
14 
15 
P6J:i~~viązanie utworzą kolejne litery z 
t1 E:6), 011, Kl) (Dl I, A4, 03, G3, L13, 
G1

1i 
19 

(KIO, 09, Jll, H7, NS, 112, A2, 
~4 G , M4, M2, n, ES) ces, C13, KII, 
i~J 13, 83, 04, K3) (G6, C2, M9, E13) 
ooi~3, J9) (HIS, JlS, N7, AIS) (18, B4, 

Po 11, FS, HIO, FlS). 
ne r ZIOMO: I A) Długie czółno używa
kb P3 Zez Indian. I H) Sprzedawca w kios
DsĄ Ą) ~braham ( 1809-65), 16 prezydent 
P6J s' zginął od kuli zamachowca. 31) Na
do;J.;&0rządzony z mieszaniny alkoholi z 
ł),J. 5/ern soku, cukru itp. 5A) Nocny mo
l!)eńs ) Masyw wulkaniczny na Wyż. Ar
nie / 1eJ; przystań Noego. 7A) Oznacze
Cl!)en nia, rniesiąca, roku. 7F) Podziemne 
hca ~c. 9!3) Bandyta, opryszek. 9L) Sto
nie. 1 twcgu. 11 A) Omyłka, przeJęzycze
lsiązk· H) Uwagi umieszczone na ko1icu 
Poszc 1· I ~A) Odległość, odstęp pomiędzy 

l S1ę11'zize~o1nymi elementami. 131) Przed
lSJ) Pęcie przynoszące zysk. 15A) Nudyzm. 

'Pl Unkty potączonc odcinkami . 
ka. Ą~) OWO: Al) Potocznie: politechni
Piorcn „ Złota moneta bita od 1252 r. we 
Po,aż CJ~ Cl) Twingo lub Laguna. C9) Wy
Widio enie pomocnicze zapewniające pra
nad wą Pracę urządzeń. EI) Miasto i port 
~Ońc 1e111nem. E8) Mięsień odciągający 
!azn:>'ll\ od osi ciała. 02) Zapoznawanie, 
1>.aró!arn1anie się. G 12) Sprowadzanie to-

2 zagranicy, im pon. I I) Kawa zbo-

żowa. 16) Starożytne państwo ernickie po
łożone na terenach ~umeru i Akadu. Kl) 
Choroba spowodowana brakiem witaminy 
C; gnilec. KI O) U- .zwierząt wodnych: 
grzbietowa lub ogonowa. MI) Organizm 
żyjący w środowisku pozbawionym tlenu 
a tmosferycznego. M9) Bóg, stworzyc iel. 
O I) Cecha dodatnia charakteru, umysłu. 
08) Członek drużyny hokejowej. 

ROZWIĄZANIA Z 13 „ET": 
Krzyżówka dla dorosłych: .,Niecnota 

sama ka::dego skar~e··. 
Krzyżówka dla dzieci: ,.Oliwa nie braw 

się z wodą". 
NAGl,łODY: 

Nagrodę za poprawne rozwiązanie 
krzyżówki dla dorosłych wylosował pan 
Czesław Balcerczyk z Turku. 

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki dla 
dzieci nagrodę wylosowała Paulina Kryszto
fowicz z Długiej Wsi. 

Po odbiór nagród prosimy zgłosić się do 
redakcji ,.Echa Turlrn", ul. Kaliska 2. 

Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy do 
dalszej zabawy. Rozwiązania prosimy nadsy
łać na kartkach pocztowych z naklejonym lrn
ponem do 23 kwietnia br. 

ABCDEFGHIJKLM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
·9 

10 
11 

POZIOMO: IA) Powódź. IG) Blankiet 
pocztowy przeznaczony do wpisania zlecenia 
prze ylki. 3A) Dobry duch. 31) Zawiadomie
nie odbiorcy o wysianiu towaru. 40) Sąsiednie 
miasto wojewódzkie. 5A) Powstało z myśli, 
pracy człowieka, dzieło. 5J) Ul w wydrążonym 
pniu drzewa. 7 A) Ssak o podziemnym trybie 
życia. 7J) Wycieczka, wędrówka podzielona na 
etapy. 8E) Płaczące warzywo. 9A) Ogłoszenie 
rozlepiane na slupach, tablicach. 91) Sąsiad Pa
kistanu. 11 A) Teren za iany traw4, 111) Droga 
wysadzana po obu stronach drzewami. 

r_ WÓZKI SPACEROWE I GŁĘBOKIE ...., 
- FOTELIKI SAMOCHODOW~ I · 
SKŁADANE 

- ROWERKI I KONIE NA BIEGUNACH 
- PIELUCHY: Pampers, Libero, 

Huggies, Bambino 
- POSCIELE od 1 do 5 elementów do 

wózków i łóżeczek 
• WSZYSTKIE NOWOŚCI LEGO 

(posiadamy specjalny stolik LEGO, 
przy którym mogą bawić się dzieci 

SKLEP OLEŃKA 
TUREK, UL. 650-LECIA 8 
to pienvszy w województwie 
SKLEP SAMOOBSŁUGOWY 

z zabawkami i artykułami 
dla dzieci i niemowląt 

PIONOWO: A I) Legendarny protopla
sta polskiej dynastii królów. A 7) Najmniej
sza porcja energii. 85) Ruch cieczy lub gazu 
dokoła osi. C7) Imię Orzeszkowej. D3) Je
dnostka floty wojennej. EI) arzędzie ze stali 
z zębatym o trzem. E8) Postępek. G I) Ko
bieta. 08) Nawier.1:chnia drogowa wykonana 
z ułożonych obok siebie kamieni . li) Potra
wa mięsna. I8) [?rzewo miododajne. J5) Znak 
Zodiaku. Kl) Zan, drwina. L5) Gromada 
owadów. MI) Stan irytacji, wzburzenia. M7) 
Wskazana dla grubasów. 

Agnieszka Lewandowska 

lłOROSKOP od 15 do 21 kwietnia § HOROSKOP od 15 do 21 kwietnia 
. Zd BARAN 

11% ecydowanie ruszaj w wymarzonym 
ilaci~~· Ma~z szansę spotkać osobę, która 
1111,,an· 1el.e szczęścia. Zdarzy się to nieocze
~1ore(• z~dne plany nic tli nie dadzą. We 
C, Iloci lll~zcsz zaproponować szefowi, by dal ,c' 1"'Yzkę, lub wybrać się na rozmowy do 
~a}n~firrny. Wyjazd kogoś, kogo 11ie lubisz, 
ll'tekc dla Ciebie Byk odbierze jak cios. 

Od poświęć rodzinie. 
. Nie . BYK 
Ze.si Ila Zniechęcaj się trudnościami, które mo
ilti, We Potkać. Gdy wyrzucają ię drzwia
N1e ~odź oknem i staraj się dopiąć swego. 
I~. p

0 
anawiaj się, czy to ma sens, ale dzia-

11,,jan/1edzialek i wtorek poświęć na zalat
i.nicoc spraw zawodowych. Pomoc nadejdzie 
~ie &ar~;kiwanej i „niewygodnej" strony, ale 
vo1~ Ud z nią. W uczuciach - spokój. W so-

ana randka z Rakiem. 
\Vi BLIŻNJĘTA 

""Yhó/lc rnożliwości to dla Ciebie trudny 
• l\iicji ~ 8. trzeba będzie go dokonać. Swej i o

dą to b 01esz zaufać w środę i c7wanck, bc;
nllje Carc1zo udane dni . Mofo ktoś zapropo
%}' u1. '-"Ymar.1:oną podróż lub przytrafi się 
\ Io~ Jąca znajomość? Jeśli szukasz partne
riedziJ0 t~wi tę osobę na Twojej drodze. W 
Ce Czekę nic unikaj odpowiedzialności. Strze-

a na poważną rozmowę. 

ls IV 1998 

RAK 
Uczucie zmęczenia i zawodu weźrnie gó

rę - a niesłusznie. Naprawdę nie tylko Ty 
wszystko robisz i ciężko harujesz. Doceń wy
siłki domowników, zwłaszcza wiernego By
ka. W piątek zachowaj ostrożność w kontak
tach z innymi, nie ufaj bezkrytycznie nowym 
znajomym. W sobotę, z pomocą Panny, prze
prowadzisz swoje zamierzenia. Daj sobie i in
nym więcej oddechu. 

LEW 
Ważne rozstrzygnięcia mogą zapaść po

za Tobą - postaraj ię zatem znaleźć we wła
ściwym miejscu o właściwej porze. We wto
rek nie dyskutuj 1 kimś, na kim Ci zależy, bo 
Twa ocena sytuacji będzie zaburzona, a wy
obrażenie o własnych możliwościach mocno 
prze adzoae. ie l eń ię, korzystaj z pomocy 
przyjaciół i działaj możesz pracą wiele zdo
być. Omijaj Skorpiona i... randki. 

PANNA 
Dobrze się zastanów, czy naprawdę to 

w zystko, co robisz. mu i być zrobione. Wy
gospodaruj trochę czasu, odpocznij, poś\\;ęć 
wolne chwile sobie. W środę czyjeś bezmyś
lne postępowanie wyprowadzi Cię z równo
wagi . Staraj się szybko dojść do siebie, nie 
dopuść do wiei.kiego zatargu. a pracę wy
magającą precyzji wybierz czwartek. Uroczy 
wieczór pędzisz z Baranem. 

WAGA 
Kariera i nowe, lepsze warunki pracy sto

ją przed Tobą otworem. Nie wahaj się, śmia
ło i dyplomatycznie przedstaw swoje oczeki
wania pracodawcy. Szykują się dni, pełne mi
łosnych niespodzianek. Odrobina szaleństwa 
nie zawadzi. Nie wchodź w drogę Lwu, póki 
nie załatwisz starej sprawy. Ważnych spraw 
nie forsuj na silę w piątek. Dbaj o zdrowie, 
stosuj mądrą dietę. 

SKORPION 
Początek tygodnia może być wyjątkowo 

nieudany. Odłóż więc ważne sprawy, nie za
łatwiaj nic, na czym Ci zależy, przed środą. 
Coś, czego nie można było przewidzieć, wej
dzie Ci w paradę, wymusi zmianę planów. 
1 owa romantyczna znajomość wejdzie w de
cydującą fazę. Nie oszulnij się - tęsknisz za 
bliskością! W sobotę Bliźniak i skłonność do 
sekretów mogą Ci sprawić kłopot. 

STRZELEC 
owe znajomości, nowi ludzie - to Cię 

cieszy, ale i trochę przeraża. Po taraj się zna
leźć sojuszników, bo będą Ci bardzo potrzeb
ni. Zachowując takt, rozsądek, serdeczność i• 
zdrowy dystans, zdobędziesz to, o co wal
czysz. Wre zcie dostanie z wielkie pieniądze. 
W uczuciach nowe perspektywy ... z nieko
niecznie nowymi partnerami. Uważaj na sta
rą Lwicę. 

Echo Turku 

KOZIOROŻEC 
Szczerze porozmawiaj z ukochaną osobą. 

Otwarcie przedstaw wątpliwości, nie duś ich 
w sobie - może łatwo je wyja nić? Groźne 
miny i patrzenie spode łba mogą najwyżej 
rozzłościć, nie wzbudzą zainteresowania bli -
kiej Ci osoby - a przecie1 na tym Ci zależy. 
Nie „podskakuj" ,zefom, wywiązuj się ze 
swoich obowiązków! W sobotę miła niespo
dzianka. Sprzyja Ci Bliźniak i Waga. 

WODNIK 
ie wracaj tam, gdzie nie ma już powro

tu. Przed Tobą szerokie perspektywy, których 
nie chce z zauważyć, uparcie trzymając się 
przebrzmiałych spraw. We wtorek, jeśli bę
dziesz wykonywać swoją pracę w sposób 
przemyślany, uzyskasz konkretne i przekła
dalne na pieniądze wyniki. Warto pomyśleć 
o inwestycjach, zwłaszcza pod koniec tygo
dnia. Nie drażnij Raka. 

RYBY 
Mila codzienność, sympatyczne spotka

nia, ale i drobne nieporozumienia z kimś blis
kim. Poświęć temu nieco czasu, to ważne, 
choć wydaje Ci się, że ,jakoś się samo zro
bi". Nie zrobi się - więc przeznacz środę na 
romantyczne spotkanie. Pochłoną Cię spra
wy materialne, nie wszystko da się załatwić 
tak, jak tego oczekujesz. W niedzielę nie 
wchodź w układy z Panną i Wagą. 

15 
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Z okazji 16-tych urodzin 
Katarzyny 

i 17-tych urodzin 
Mirosława Stasiaków 

dużo zdrowia, su:zęścia i radości 
oraz spełnienia wszystkich ma
rzeń życzą: 

Rodzeństwo i tata 
" .. 

Z okazji 18-tych urodzin 
Piotrowi Bączyńskiemu 

zdrowia. udanego startu w dorosłe 
życie życzą: 

Rodzice i rodzeństwo 

"." Z okazji urodzin kochanym wnu-
kom Patrycji I Bartoszowi 

Wojciechowskim 

Michalik, bardzo oszczę

dny człowiek, z niezadowo
leniem obserwował jak jego 
syn ciągle nabierał sobie na 
talerz więcej niż mógł zjeść . 
Postanowił więc nastraszyć 

go nieco. 
- Jeżeli jeszcze raz nie 
zjesz wszystkiego z talerza -
złożę na ciebie doniesienie 
na policję! 

Po południu mały Krzy
siu wchodzi na posterunek 
policji i zwraca się do dyżu
rnego: 
- Czy był tu dzisiaj m6j 
ojciec i złożył na mnie do
niesienie, ie nie zjadłem ra
no wszystkiego z talerza? 

Policjant najpierw zdziwił 
się bardzo, a później uśmie
chnął się i odpowiedział: 

dużo szóstek i wszystkiego co 
w życiu najpiękniejsze życzą: 
Babcia i dziadziuś Rosiakowie 

••• 
„Nie zawsze mogę być z Tobq, ale 
zawsze o Tobie pamiętam". 
Z okazji 19-tych urodzin 

Mariuszowi T. 

- Oczywiście, był m6j mały 
przyjacielu. 
- To ja panu powiem, ie on 
nie opłaca abonamentu za te
lewizor, nie płaci podatku za 
psa, a w piwnicy ma aparat do 
pędzenia bimbru! 

*** 
Dwóch Anglików w śred

nim wieku gra w golfa. W pe
wnej chwili obok pola gol
fowego przechodzi kondukt 
żałobny . Jeden z grających 

odkłada kij i zdejmuje czap
kę. 

- C6ż to, dziwi się drugi, 
przerywa pan grę? 

wszystkiego najlepszego, wiele 
radosnych chwil w życiu i więcej 
wyrozumiałości życzy: 

Zawsze pamiętająca 
przyjaciółka 

ROCZNICE 

Z okazji 18 rocznicy ślubu 
Lucynie i Stanisławowi 

Sobczakom 
dużo zdrowia, szczęścia, spełnie
nia maneń składają: 

Syn i córka ., ., ., 
Kochanym Rodzicom 

Alinie i Markowi Mila 
z okazji 20-tej rocznicy ślubu 
dużo miłości na dalsze Jata życzą: 

Sylwia i Anita 

- Proszę mi wybaczyć, ale 
bądź co bądź byliśmy 25 lat 
małżeństwem. 

*** 
- Halo, czy to pogoto

wie? Proszę pana m6j mąż 
jest bardw chory! Zmierzy
łam mu gorączkę i termo
metr pokazał 83 stopnie Ce
lsjusza. Co robić? 
- Proszę pani, są dwie mo
żliwości: albo pani przekrę
ciła kolejność cyfr i mąż ma 
38 stopni, albo musi pani 
wezwać straż pożarną! 

*** 
Czy twój narzeczony jest 

pociągający? 

- Cudowny! Po mamie 
wziął niebieskie oczy, a po 
tacie wspaniały, iście pre
zydencki kabriolet! 

Turek: Piotr i Paweł Mojżuk, Alek
sandra Werkowska, Szymon Michał 
Fijałkowski, Liwia Barbara Stacho
wiak, Przemysław Krzysztof Siciński, 
Maciej Rybicki, Karolina Katarzyna 
Augustyniak, Daria Rynkiewicz, Se-
bastian Pietrzak, Ewa Justyna Jesio-
nek, Wiktoria Magdalena Włodarczyk, 
Filip Antkowiak, Salima Alicja Galew-
ska, Patryk Krzysztof Rosiak, Jakub 
Ernest Młotkiewicz, Krzysztof Marcin 
Wolski, Mateusz Krzysztof Klimek, 
Kinga Landzińska, Beata Kaczmarek. 

· Turek: Stanisław Kruś, Janina Ant
czak, Helena Kowalewska, Edward 
Sobczak, Julianna Kowalska, Ire
neusz Budziak, Zbigniew Komar, Ma
rianna Augustyniak, Kazimierz Ro
bak, Jan Drzewiecki. 

Tuliszków: Maksymllian Piwoński, 
Edward Plelesiak, Józefa Mazurek. 

Uniejów: Stanisław Nowacki. 
Władysławów: Izabela Laskowska. 

USŁUGI POGRZEBOWE 
!kl. Pit1-te"' 'W. Papiers/ća 

62-700 'Turek_ 
Vyżur cafotfo6oWJ 
tel (0-63} 78-41-25 

'IJom: ul Lt.gionfnll Pofsf<:jch 1145 
oraz w gotfz. 8.00-15.00 
ul Potfucfwwnt. 16 

... i po świętach 
Świąteczny długi weekend minął nie całkiem spokojnie. Jui 

w Wielką Sobotę strażacy dwa razy gasili pożar, na 05· 
Wyzwolenia i w miejscowości Linne (gm. Dobra). Ponadto 
usuwali awarię gazu w bloku na ul. Kościuszki. W tym sarnYll1 
dniu w Smulsku (gm. Przykona) silny wiatr zepchnął do ro'~u 
jadącego malucha, w wyniku czego ranna została l I -let?10 

pasażerka fiata. W pierwszy dzień świąt w Kowalach Pańskich 
(gm. Kawęczyn) powiesił się 61-letni mężczyzna. 

(G zie buszowa fotoreporter Echa? te Gdzie buszował fotoreporter Echa~ 

Jak widać podczas sesJI 
Rady Gminy najbardziej za
dowoleni byli: komendant 
Stanisław Dudka oraz Hen
ryk Orzechowski szef gmin
nego PSL. 

/ 
/ 

/ w 

Chodnik to już zdążyli tam ułoiY{; 
a~e jezdnia jest w ta~m st:inie,, tę 
kierowcy wolą nałożyc drogi, ab} 

1
. 

~c~ orni?ąć. Tam też można zob~\ re Jak niektóre pojazdy upra\\11~ 
Jazdę w stylu angielskim, tzn. lelt'. 0, 

pasem. A kto j<'st ciekawy dlac:zei 
to niech spróbuje jechać prawyJJJ··· 

I 
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